
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 47а (1605) № 47а (1605) 

27 ноября 2020 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва Р Е Ш Е Н И Е Четвертая сессия

25.11.2020  №2
ст. Мочище

О проекте бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О 
бюджетном процессе в Станционном сельсовете Новосибирского района 
Новосибирской области», утвержденным решением сессии 27-й Совета депу-
татов Станционного сельсовета от 23.05.2017 г. №6, Уставом Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов 
Станционного сельсовета

РЕШИЛ: 
1. Утвердить основные характеристики проекта бюджета Станционного сель-
совета на 2021 год: 
1) Прогнозируемый объем доходов Станционного сельсовета в сумме 
48 685,7 тысяч рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 
4 916,9 тысяч рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 549,8 тысяч 
рублей
( приложение №2);
2) Утвердить объем расходов Станционного сельсовета в сумме 48 633,018 ты-
сяч рублей;
3) Профицита 52,682 тысячи рублей. 
2. Утвердить основные характеристики проекта бюджета Станционного сельсо-
вета на плановый период 2022-2023 годы:
1) на 2022 г. 
— Прогнозируемый объем доходов Станционного сельсовета в сумме 
48 973,00 тысяч рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сум-
ме 2 952,20 тысяч рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 555,6 ты-
сяч рублей
( приложение №3); 
— Общий объем расходов Станционного сельсовета — 50 249,329 тысяч рублей
Дефицит — 1 276,329 тысячи рублей. 
2) на 2023 г. 
— Прогнозируемый объем доходов Станционного сельсовета в сумме 
53 743,5 тысяч рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сум-
ме 5 2486 тысяч рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 577,8,6 тысяч 
рублей
( приложение №3); 
— Общий объем расходов Станционного сельсовета — 52 249,329 тысяч рублей
Профицит — 1 494,1741 тысячи рублей. 
3. Утвердить главным администратором доходов и источников финансиро-
вания дефицита бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области администрацию Станционного сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области. 
Утвердить код главного администратора доходов, главного распорядителя 
бюджетных средств, главного администратора источников финансирования 
дефицита бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области, состоящий из трех знаков и соответствующий номеру 
555, присвоенный главному администратору доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета администрации Станционного сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области.
Утвердить администрацию Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области главным распорядителем средств по расходам и ут-
вердить код главного распорядителя расходов, состоящий из трех знаков и со-
ответствующий номеру 555.
4. Установить Перечень главных администраторов доходов бюджета по кодам 
доходов и источников финансирования дефицита бюджета Станционного сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плано-
вый период 2022 и 2023 годов (приложение №1):
1) Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов бюд-
жета Станционного сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 го-
дов (приложение №1, таблица 1);
2) Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений от других 
бюджетов в бюджет Станционного сельсовета на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов (приложение №1, таблица 2);
3) Перечень главных администраторов источников финансирования дефи-
цита бюджета Станционного сельсовета на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов (приложение №1,таблица 3).
5. Установить, что в случае изменения в 2021 году перечня и (или) полномо-
чий главных администраторов доходов бюджета Станционного сельсовета или 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Станционного сельсовета, администрация Станционного сельсовета вправе 
вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов до-
ходов бюджета и в перечень главных администраторов источников финансиро-
вания дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов клас-
сификации доходов бюджета или классификации источников финансирования 
дефицита бюджета на основании нормативного правового акта администрации 
Станционного сельсовета без внесения изменений в решение о бюджете. 
6. Установить, что доходы бюджета Станционного сельсовета на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов формируются за счет доходов от пред-
усмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 

федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных 
специальными налоговыми режимами, региональных налогов, пеней и штра-
фов по ним, неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных поступлений.
7. Утвердить нормативы распределения доходов, поступающих в бюджет Стан-
ционного сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (при-
ложение №13):
1) Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации 
нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ 
в части налоговых и неналоговых доходов (приложение №13);
2) Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации 
нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы РФ 
в части безвозмездных поступлений (приложение №13).
8. Установить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных 
ассигнований:
1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов (приложения №6,№7); 
9. Утвердить ведомственную структуру расходов проекта бюджета Станционно-
го сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложения 
№4,№5)
10. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств (социальные обеспечение 
и иные выплаты населению на 2021 год в сумме 350,0 тыс. рублей, на 2022 год 
в сумме 350,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 350,0 тыс. рублей.
11. Установить объем резервного фонда администрации Станционного сель-
совета на 2021 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 500,0 тыс.
рублей, на 2023 год в сумме 500,0 тыс.рублей.
12. Установить, что субсидии, в том числе гранты в форме субсидий юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам — 
производителям товаров (работ и услуг), а также некоммерческим организа-
циям, не являющимся казенными учреждениями, предоставляются в случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации и (или) законо-
дательством Новосибирской области, а также нормативно-правовыми актами 
администрации Станционного сельсовета, и в пределах бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных ведомственной структурой расходов проекта бюджета 
Станционного сельсовета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов 
по соответствующим целевым статьям и виду расходов. 
13. Установить, что бюджетные предприятия Станционного сельсовета за 
использование муниципального имущества Станционного сельсовета осу-
ществляют перечисления в бюджет Станционного сельсовета, в размере 10% 
прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 
Перечисления части прибыли в бюджет Станционного сельсовета бюджетными 
предприятиями производится по итогам работы за год после представления 
отчетности по налогу на прибыль в налоговые органы по месту постановки на 
учет. 
14. Заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями Станци-
онного сельсовета и органами местного самоуправления договоров, исполне-
ние которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производится 
в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии 
с классификацией расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных 
обязательств.
Установить, что казенные учреждения и органы местного самоуправления при 
заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ 
и услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) — по 
договорам (контрактам):
а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в гостиницах;
б) о подписке на печатные издания и об их приобретении;
в) об обучении на курсах повышения квалификации;
г) о приобретении авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда 
городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное ле-
чение;
д) страхования;
е) аренды;
ж) об оплате услуг по зачислению денежных средств(социальных выплат и го-
сударственных пособий) на счета физических лиц;
и) об оплате нотариальных действий и иных услуг, оказываемых при осущест-
влении нотариальных действий.
к) по договорам (муниципальным контрактам) об осуществлении технологиче-
ского присоединения к электрическим сетям;
2) в размере 20 процентов суммы договора (муниципального контракта), если 
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, — по 
остальным договорам (муниципальным контрактам).
15. Установить, что средства, поступающие во временное распоряжение му-
ниципальных учреждений Станционного сельсовета, учитываются на лицевых 
счетах, открытых им в органе Федерального казначейства в установленном 
порядке. 
16. Установить, что доля средств местного бюджета, на условиях со финан-
сирования расходов, осуществляемых за счет средств областного бюджета, 
составляет 5%(за исключением субсидий на капитальные вложения) от общего 
объема финансирования расходного обязательства. 

По субсидиям на капитальные вложения доля финансирования за счет средств 
местного бюджета составляет не менее 5% до достижения суммарной стоимо-
сти объекта капитальных вложений 20 000,0 тыс. рублей, свыше этой суммы 
доля финансирования за счет средств местного бюджета составляет не менее 
1% от объема финансирования объекта капитальных вложений. 
Установленные в настоящей статье доли софинансирования применяются, 
если иное не предусмотрено федеральным законодательством, законодатель-
ством Новосибирской области и (или) соглашениями с федеральными испол-
нительными органами государственной власти.
17.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Станционного 
сельсовета:
1) на 2021 год в сумме 4 000,0 тыс. рублей, в том числе за счет доходов, посту-
пающих от уплаты акцизов в сумме 2 480,0 тыс. рублей;
2) на 2022год в сумме 4 700,0 тыс. рублей, в том числе за счет доходов, посту-
пающих от уплаты акцизов в сумме 2 623,3 тыс. рублей;
3) на 2023 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей, в том числе за счет доходов, посту-
пающих от уплаты акцизов в сумме 2 722,3 тыс. рублей. 
18. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложения №8,№9)
19. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Станци-
онного сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (прило-
жения №10,№11)
Установить, что привлечение коммерческих кредитов на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов не планируется.
20. Утвердить программу муниципальных гарантий Станционного сельсовета 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение №12)
21. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Станцион-
ного сельсовета на 1 января 2022 года в сумме 0,00 тыс. рублей, на 1 января 
2023 года в сумме 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0,00 тыс. 
рублей.
22. Установить предельный объем муниципального долга Станционного сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год в сумме 
0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 года в сумме 
0,0 тыс. рублей. 
23. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2021 года це-
левые средства, переданные из областного и районного бюджетов в местный 
бюджет в 2020 году, подлежат возврату в доход соответствующего бюджета.
Целевые средства могут быть возвращены в местный бюджет при установле-
нии наличия потребности в использовании их на те же цели в соответствии 
с решениями главных администраторов доходов областного бюджета. 
24. Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего 
финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользован-
ных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Станционного 
сельсовета муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в отчетном финансовом году, могут направляться на уве-
личение бюджетных ассигнований на указанные цели в случае, если бюджет-
ные ассигнования на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг не предусмотрены настоящим решением 
сессии.
25. Установить, что при отсутствии решения и (или) иного нормативного пра-
вового акта Станционного сельсовета, устанавливающих расходные обязатель-
ства Станционного сельсовета, доведение лимитов бюджетных обязательств 
по соответствующим расходам бюджета Станционного сельсовета до главного 
распорядителя средств бюджета Станционного сельсовета осуществляется 
администрацией Станционного сельсовета после принятия соответствующего 
решения и (или) иного нормативного правового акта Станционного сельсовета.
Установить, что при отсутствии нормативного правового акта Станционного 
сельсовета, регламентирующего порядок исполнения расходного обязатель-
ства Станционного сельсовета, санкционирование оплаты денежных обяза-
тельств по нему осуществляется администрацией Станционного сельсовета 
после принятия соответствующего нормативного правового акта Станционного 
сельсовета.
26. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации следующие основания для внесения в 2021 году из-
менений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Станционного 
сельсовета, связанные с особенностями исполнения бюджета и (или) пере-
распределения бюджетных ассигнований бюджета Станционного сельсовета:
1) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации без изменения целевого направления расходования бюджетных 
средств при изменении порядка применения бюджетной классификации, уста-
новленной Министерством финансов Российской Федерации;
2) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю бюджетных средств бюджета Станционного сельсовета за счет 
межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов, между 
видами расходов, обусловленное изменением федерального законодательства 
и законодательства Новосибирской области;
3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразде-
лами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюд-
жетов в случае исполнения решений налоговых органов, органов управления 
государственными внебюджетными фондами о взыскании налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней и штрафов (в том числе административных), об 



СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 22
уплате финансовых санкций за совершение правонарушений, постановлений 
уполномоченных должностных лиц о наложении административных штрафов, 
предусматривающих взыскания на средства бюджета Станционного сельсове-
та;
4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразде-
лами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюд-
жетов для содержания имущества, находившегося в оперативном управлении 
казенных учреждений Станционного сельсовета, изъятого в муниципальную 
казну Станционного сельсовета;
5) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений, 
имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые определены со-
глашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, заключенными 
с областными органами исполнительной власти или физическими и юриди-

ческими лицами, сверх объемов, утвержденных настоящим решением сессии; 
6) распределение на основании областных нормативных правовых актов суб-
сидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из 
областного бюджета или от физических и юридических лиц, имеющих целевое 
назначение, бюджету Станционного сельсовета, сверх объемов, утвержденных 
настоящим решением сессии;
7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразде-
лами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюд-
жетов в пределах средств бюджета, предусмотренных для со финансирования 
расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления субси-
дий из областного и федерального бюджетов;
8) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных меж-
бюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юриди-

ческих лиц, имеющих целевое назначение, не использованных на начало теку-
щего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом году.
27. Опубликовать настоящие решение в газете «Приобская правда» и разме-
стить на официальном сайте Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». 
28. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
29. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную ко-
миссию Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной 
политике.

Председатель Совета депутатов Е.В. Дементьев
Глава Станционного сельсовета А.М. Мыльников

Приложение №1 

к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 

Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов

 

таблица 1

Главный админи-
стратор

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование кода доходов

555  Администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
 555 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исклю-

чением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
 555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
 555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 
 555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
 555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
 555 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключен-

ным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
 555 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
 555 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения
 555 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями
 555 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

 555 1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
 555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
 555 2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
 555 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
100  Федеральное казначейство 
 100 1 03 02230 10 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
 100 1 03 02240 10 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
 100 1 03 02250 10 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
 100 1 03 02260 10 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
182  Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по НСО)
 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц *
 182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог *
 182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
 182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
 182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
197  Контрольное управление Новосибирской области
 197 1 16 10123 10 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года
 197 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

 197 1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Таблица 2

Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений от других бюджетов в бюджет Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Главный админи-
стратор

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование кода доходов

555  Администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
 555 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
 555 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
 555 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключе-

нием автомобильных дорог федерального значения)
 555 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
 555 2 02 20301 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
 555 2 02 20303 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов
 555 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды
 555 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
 555 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
 555 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
 555 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня.
 555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
 555 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
 555 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
 555 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
 555 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-

пальных районов



33СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 

Таблица 3
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Главный админи-
стратор

Код бюджетной классификации Наименование 

555  Администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
555 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
555 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
000  Иные источники финансирования дефицита бюджета 
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

 Приложение №2
к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г.

ДОХОДЫ Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год.

тыс. руб. 

КБК Наименование КБК
Прогнозные 
значения на 

2021 г

x Доходы бюджета — всего 48 685,7
 в том числе:
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 43 768,80
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15 540,40
100 1 03 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
15 540,00

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов 0,40
100 1 03 02000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 2 480,00
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
827,34

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5,80

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1702,24

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-55,38

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50,00
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 25 198,40
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 492,70
182 1 06 0600010 0000 110 Земельный налог 23 705,70
182 1 06 0603310 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений 18 705,70
182 1 06 0604310 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений 5 000,00
555 1 11 00000 00 0000 000 Доход от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 250,00
555 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 250,00
555 2 02 00000 000000 000 Безвозмездные поступления 4916,9
555 2 02 15001 100000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 367,00
555 2 02 35118 100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 549,80
555 2 02 30024 100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 0,10

Приложение №3
к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г.

ДОХОДЫ Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на плановый период 2022 и 2023 годов.

тыс. руб. 

КБК Наименование КБК
Прогнозные значения 

на 2022 г
Прогнозные зна-
чения на 2023 г

x Доходы бюджета — всего 48 973,00 53 743,50
 в том числе:
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46 020,80 48 494,90
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 503,90 17 527,10
100 1 03 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
16 503,50 17 526,70

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов 0,40 0,40
100 1 03 02000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 2 623,30 2722,30
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
927,34 927,34

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5,80 5,80

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 802,24 1902,24

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-112,08 -113,08

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 51,70 53,40
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 26 341,90 27 692,10
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 650,90 1 815,90
182 1 06 0600010 0000 110 Земельный налог 24 691,00 25 876,20
182 1 06 0603310 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений 19 691,00 20 876,20
182 1 06 0604310 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений 5 000,00 5 000,00
555 1 11 00000 00 0000 000 Доход от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 250,00 250,00
555 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 250,00 250,00
555 2 02 00000 000000 000 Безвозмездные поступления 2952,2 5248,6
555 2 02 15001 100000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 396,5 2 796,3
555 2 02 35118 100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 555,60 577,80
555 2 02 30024 100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 0,10 0,10

Приложение №4 
к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.10.2020 г. 

Ведомственная структура расходов Станционного сельсовета на 2021 год.

Наименование расходов ГРБС раздел
подраз-

дел
КЦСР КВР

Расходы

2021 год

555 администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Общегосударственные вопросы 555 01 12406,758
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 12406,758
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 555 01 02 851,432
Высшее должностное лицо муниципального образования Станционного сельсовета 555 01 02 00.0.00.00000 851,432
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 02 99.0.00.00100 851,432
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 02 99.0.00.00111 120 851,432

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования 555 01 03 740,376
Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления 555 01 03 00.0.00.00000 740,376
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 03 99.0.00.04110 740,376
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 03 99.0.00.04110 120 740,376

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

555 01 04 7570,100

Функционирование деятельности администрации Станционного сельсовета 555 01 04 00.0.00.00000 7570,100
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 04 99.0.00.00400 5650,000



СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 44
Наименование расходов ГРБС раздел

подраз-
дел

КЦСР КВР
Расходы

2021 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 5650,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 5650,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 04 99.0.00.00419 200 1500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 1500,000
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 420,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 420,000
Расходы Станционного сельсовета на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонапрушений за счет средств областного бюджета 555 01 04 99.0.00.70190 0,100
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 04 99.0.00.70190 200 0,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.70190 240 0,100
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 555 01 06 244,850
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 06 99.0.00.00000 244,850
Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетного органа Станционного сельсовета в бюджет Новосибирского района 555 01 06 99.0.00.00519 244,850
Межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 500 244,850
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 540 244,850
Резервный фонд 555 01 11 500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 11 99.0.00.00000 500,000
Резервный фонд администрации Станционного сельсовета 555 01 11 99.0.00.00719 500,000
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 500,000
Расходы из резервного фонда 555 01 11 99.0.00.00719 870 500,000
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 2500,000
Выполнение других обязательств государства Станционным сельсоветом 555 01 13 00.0.00.00000 2500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 13 99.0.00.00899 500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00899 200 500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00899 240 500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 13 99.0.00.00999 2000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 200 2000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 240 2000,000
Национальная оборона 555 02 549,800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 549,800
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 02 03 99.0.0051180 549,800
Расходы Станционного сельсовета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных расходов 
федеральных органов исполнительной власти за счет средств федерального бюджета

555 02 03 99.0.0051180 513,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 02 03 99.0.0051180 100 513,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 99.0.0051180 120 513,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.0051180 200 36,800
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.0051180 240 36,800
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03 960,000
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 555 03 09 960,000
Расходы Станционного сельсовета на предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 555 03 09 00.0.00.00000 960,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 03 09 99.0.00.01119 960,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01119 200 960,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01119 240 960,000
Национальная экономика 555 04 6200,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4000,000
Расходы Станционного сельсовета на развитие автомобильных дорог муниципального и местного значения 555 04 09 00.0.00.00000 4000,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 09 99.0.00.01319 4000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01319 200 4000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01319 240 4000,000
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2200,000
Расходы Станционного сельсовета на мероприятия по землеустройству и землепользованию 555 04 12 00.0.00.00000 2200,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 12 99.0.00.01419 2200,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01419 200 2200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01419 240 2200,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 17150,000
Жилищное хозяйство 555 05 01 450,000
Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 555 05 01 00.0.00.00000 450,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 05 01 99.0.00.01519 450,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01519 200 450,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01519 240 450,000
Коммунальное хозяйство 555 05 02 6500,000
Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий в области коммунального хозяйства 555 05 02 00.0.00.00000 6500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 05 02 99.0.00.01619 6500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.00.01619 200 6500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.00.01619 240 6500,000
Муниципальная программа Расходы Новосибирского района на финансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Жилищ-
но-коммунальное хозяйство Новосибирского района Новосибирской области в 2019 — 2021 годах»

555 05 02 18.0.00.07950 240 0,00

Благоустройство 555 05 03 10200,000
Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий по благоустройству территорий Станционного сельсовета 555 05 02 00.0.00.00000 10200,000
Реализация мероприятий в части расходов на освещение территорий поселений в рамках благоустройства Станционного сельсовета 555 05 03 99.0.01.01719 4000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 4000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 240 4000,000
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 
Станционного сельсовета

555 05 03 99.0.02.01719 4000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 4000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 240 4000,000
Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения в Станционном сельсовете 555 05 03 99.0.03.01719 1000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 200 1000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 240 1000,000
Реализация мероприятий по благоустройству территорий поселений Станционного сельсовета в части расходов на озеленение территорий поселений 555 05 03 99.0.04.01719 500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.04.01719 200 500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.04.01719 240 500,000
Реализация мероприятий по благоустройству территорий поселений Станционного сельсовета в части расходов на уборку и вывоз мусора на территории поселений 555 05 03 99.0.05.01719 500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 200 500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 240 500,000
Расходы по благоустройству мест отдыха на территории поселений Станционного сельсовета 555 05 03 99.0.06.01719 200,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.06.01719 200 200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.06.01719 240 200,000
Молодежная политика 555 07 200,000 
Расходы на молодежную политику 555 07 07 200,000
Расходы Станционного сельсовета на молодежную политику 555 07 07 00.0.00.00000 200,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 07 07 99.0.00.01819 200,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 99.0.00.01819 200 200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 99.0.00.01819 240 200,000
Культура, кинематография 555 08 9846,460
Культура 555 08 01 9846,460
Расходы Станционного сельсовета на обеспечение деятельности МКУ станции Мочище. МКУ «Садовый». МБУ «САДОВЫЙ» 555 08 01 00.0.00.00000 9846,460
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 08 01 99.0.00.01900 9846,460
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01911 100 3900,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 110 3900,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.70510 100 0,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.70510 110 0,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01919 200 800,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01919 240 800,000
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01919 800 50,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 99.0.00.01919 850 50,000
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы «Управление государственными 
финансами в Новосибирской области (наказы избирателей)

555 08 01 99.0.00.70510 240 0,000



55СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 

Наименование расходов ГРБС раздел
подраз-

дел
КЦСР КВР

Расходы

2021 год

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и работ 555 08 01 99.0.00.01999 611 5096,460
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и работ 555 08 01 99.0.00.70510 611 0,000
Субсидии на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2018-2021 гг» 555 08 01 12.0.00.07950 612 0,000
Софинансирование субсидии на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 
2018-2021 гг»

555 08 01 12.0.00.S7950 612 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (наказы избирателей) 555 08 01 99.0.00.70510 612 0,000
Социальная политика 555 10 350,000
Пенсионное обеспечение 555 10 01 350,000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 555 10 01 99.0.00.02019 350,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 350,000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 350,000
Физическая культура и спорт 555 11 1000,000
Расходы в области физической культуры и спорта 555 11 02 1000,000
Расходы Станционного сельсовета на мероприятия в области физической культуры и спорта 555 11 02 00.0.00.00000 1000,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 11 02 99.0.00.04019 1000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 02 99.0.00.04019 200 1000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 02 99.0.00.04019 240 1000,000
Всего расходов: 555 48663,018

Приложение 5 
к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г. 

Ведомственная структура расходов Станционного сельсовета на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс.руб.

Наименование расходов ГРБС раздел
под-

раздел
КЦСР КВР

2022 год 2023 год
555 администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Общегосударственные вопросы 555 01 12 406,758 12306,758
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 12406,758 12306,758
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 555 01 02 851,432 851,432
Высшее должностное лицо муниципального образования Станционного сельсовета 555 01 02 00.0.00.00000 851,432 851,432
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 02 99.0.00.00100 851,432 851,432
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

555 01 02 99.0.00.00111 120 851,432 851,432

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования 555 01 03 740,376 740,376
Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления 555 01 03 00.0.00.00000 740,376 740,376
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 03 99.0.00.04110 740,376 740,376
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

555 01 03 99.0.00.04110 120 740,376 740,376

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

555 01 04 7570,100 7570,100

Функционирование деятельности администрации Станционного сельсовета 555 01 04 00.0.00.00000 5650,000 9873,420
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 04 99.0.00.00400 5650,000 9873,320
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 5650,000 5650,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 5650,000 6623,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 04 99.0.00.00419 200 1500,000 2600,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 1500,000 2600,000
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 420,000 1623,320
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 420,000 1623,320
Расходы Станционного сельсовета на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонапрушений за счет средств областного 
бюджета

555 01 04 99.0.00.70190 0,100 0,100

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 04 99.0.00.70190 200 0,100 0,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.70190 240 0,100 0,100
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 555 01 06 244,850 244,850
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 06 99.0.00.00000 244,850 244,850
Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетного органа Станционного сельсовета в бюджет Новосибирского района 555 01 06 99.0.00.00519 244,850 244,850
Межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 500 244,850 244,850
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 540 244,850 244,850
Резервный фонд 555 01 11 500,000 500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 11 99.0.00.00000 500,000 500,000
Резервный фонд администрации Станционного сельсовета 555 01 11 99.0.00.00719 500,000 500,000
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 500,000 500,000
Расходы из резервного фонда 555 01 11 99.0.00.00719 870 500,000 500,000
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 2500,000 2400,000
Выполнение других обязательств государства Станционным сельсоветом 555 01 13 00.0.00.00000 2500,000 2400,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 13 99.0.00.00899 400,000 400,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00899 200 400,000 400,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00899 240 400,000 400,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 13 99.0.00.00999 2100,000 2000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 200 2100,000 2000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 240 2100,000 2000,000
Национальная оборона 555 02 546,111 546,111
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 546,111 546,111
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 02 03 99.0.0051180 546,111 546,111
Расходы Станционного сельсовета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных 
расходов федеральных органов исполнительной власти за счет средств федерального бюджета

555 02 03 99.0.0051180 509,311 509,311

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

555 02 03 99.0.0051180 100 509,311 509,311

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 99.0.0051180 120 509,311 509,311
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.0051180 200 36,800 36,800
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.0051180 240 36,800 36,800

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03 800,000 700,000
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 555 03 09 800,000 700,000
Расходы Станционного сельсовета на предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 555 03 09 00.0.00.00000 800,000 700,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 03 09 99.0.00.01119 800,000 700,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01119 200 800,000 700,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01119 240 800,000 700,000
Национальная экономика 555 04 6900,000 7300,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4700,000 5000,000
Расходы Станционного сельсовета на развитие автомобильных дорог муниципального и местного значения 555 04 09 00.0.00.00000 4700,000 5500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 09 99.0.00.01319 4700,000 5500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01319 200 4700,000 5500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01319 240 4700,000 5500,000
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0 0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2200,000 2300,000
Расходы Станционного сельсовета на мероприятия по землеустройству и землепользованию 555 04 12 00.0.00.00000 2200,000 2300,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 12 99.0.00.01419 2200,000 2300,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01419 200 2200,000 2300,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01419 240 2200,000 2300,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 17700,000 19500,000
Жилищное хозяйство 555 05 01 600,000 600,000
Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 555 05 01 00.0.00.00000 600,000 600,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 05 01 99.0.00.01519 600,000 600,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01519 200 600,000 600,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01519 240 600,000 600,000
Коммунальное хозяйство 555 05 02 6700,000 7500,000
Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий в области коммунального хозяйства 555 05 02 00.0.00.00000 6700,000 7500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 05 02 99.0.00.01619 6700,000 7500,000



СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 66
Наименование расходов ГРБС раздел

под-
раздел

КЦСР КВР

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.00.01619 200 6700,000 7500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.00.01619 240 6700,000 7500,000
Благоустройство 555 05 03 10400,000 11400,000
Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий по благоустройству территорий Станционного сельсовета 555 05 02 00.0.00.00000 10400,000 11400,000
Реализация мероприятий в части расходов на освещение территорий поселений в рамках благоустройства Станционного сельсовета 555 05 03 99.0.01.01719 3500,000 4500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 3500,000 4500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 240 3500,000 4500,000
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 
Станционного сельсовета

555 05 03 99.0.02.01719 4500,000 4500,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 4500,000 4500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 240 4500,000 4500,000
Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения в Станционном сельсовете 555 05 03 99.0.03.01719 1100,000 1100,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 200 1100,000 1100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 240 1100,000 1100,000
Реализация мероприятий по благоустройству территорий поселений Станционного сельсовета в части расходов на озеленение территорий поселений 555 05 03 99.0.04.01719 500,000 500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.04.01719 200 500,000 500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.04.01719 240 500,000 500,000
Реализация мероприятий по благоустройству территорий поселений Станционного сельсовета в части расходов на уборку и вывоз мусора на территории поселений 555 05 03 99.0.05.01719 600,000 600,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 200 600,000 600,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 240 600,000 600,000
Расходы по благоустройству мест отдыха на территории поселений Станционного сельсовета 555 05 03 99.0.06.01719 200,000 200,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.06.01719 200 200,000 200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.06.01719 240 200,000 200,000
Молодежная политика 555 07 200,000 200,000
Расходы на молодежную политику 555 07 07 200,000 200,000
Расходы Станционного сельсовета на молодежную политику 555 07 07 00.0.00.00000 200,000 200,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 07 07 99.0.00.01819 200,000 200,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 99.0.00.01819 200 200,000 200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 99.0.00.01819 240 200,000 200,000
Культура, кинематография 555 08 10346,460 10346,460
Культура 555 08 01 10346,460 10346,460
Расходы Станционного сельсовета на обеспечение деятельности МКУ станции Мочище. МКУ «Садовый». МБУ «САДОВЫЙ» 555 08 01 00.0.00.00000 10346,460 10346,460
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 08 01 99.0.00.01900 0,000 0,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01911 100 3900,000 3900,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 110 3900,000 3900,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.70510 100 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.70510 110 0,000 0,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01919 200 1050,000 1050,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01919 240 1050,000 1050,000
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01919 800 50,000 50,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 99.0.00.01919 850 50,000 50,000
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы «Управление государственными 
финансами в Новосибирской области (наказы избирателей)

555 08 01 99.0.00.70510 240 0,000 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
и работ

555 08 01 99.0.00.01999 611 5346,460 5346,460

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
и работ

555 08 01 99.0.00.70510 611 0,000 0,000

Субсидии на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2018-2021 гг» 555 08 01 12.0.00.07950 612 0,000 0,000
Софинансирование субсидии на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 
2018-2021 гг»

555 08 01 12.0.00.S7950 612 0,000 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (наказы избирателей) 555 08 01 99.0.00.70510 612 0,000 0,000
Социальная политика 555 10 350,000 350,000
Пенсионное обеспечение 555 10 01 350,000 350,000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 555 10 01 99.0.00.02019 350,000 350,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 350,000 350,000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 350,000 350,000
Физическая культура и спорт 555 11 1000,000 1000,000
Расходы в области физической культуры и спорта 555 11 02 1000,000 1000,000
Расходы Станционного сельсовета на мероприятия в области физической культуры и спорта 555 11 02 00.0.00.00000 1000,000 1000,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 11 02 99.0.00.04019 1000,000 1000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 02 99.0.00.04019 200 1000,000 1000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 02 99.0.00.04019 240 1000,000 1000,000
Всего расходов: 555 50249,329 52249,329

Приложение 6 
к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 

Распределение бюджетных ассигнований Станционного сельсовета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год

Наименование расходов ГРБС раздел
под-
раз-
дел

КЦСР КВР
Расходы

2021 год

555 администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Общегосударственные вопросы 555 01    12406,758
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01    12406,758
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 555 01 02   851,432
Высшее должностное лицо муниципального образования Станционного сельсовета 555 01 02 00.0.00.00000  851,432
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 02 99.0.00.00100  851,432
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

555 01 02 99.0.00.00111 120 851,432

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования 555 01 03   740,376
Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления 555 01 03 00.0.00.00000  740,376
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 03 99.0.00.04110  740,376
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

555 01 03 99.0.00.04110 120 740,376

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 555 01 04   7570,100
Функционирование деятельности администрации Станционного сельсовета 555 01 04 00.0.00.00000  7570,100
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 04 99.0.00.00400  5650,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 5650,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 5650,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 04 99.0.00.00419 200 1500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 1500,000
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 420,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 420,000
Расходы Станционного сельсовета на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета 555 01 04 99.0.00.70190  0,100
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 04 99.0.00.70190 200 0,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.70190 240 0,100
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 555 01 06   244,850
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 06 99.0.00.00000  244,850
Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетного органа Станционного сельсовета в бюджет Новосибирского района 555 01 06 99.0.00.00519  244,850
Межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 500 244,850
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 540 244,850
Резервный фонд 555 01 11   500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 11 99.0.00.00000  500,000
Резервный фонд администрации Станционного сельсовета 555 01 11 99.0.00.00719  500,000
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 500,000
Расходы из резервного фонда 555 01 11 99.0.00.00719 870 500,000
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13   2500,000



77СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 

Наименование расходов ГРБС раздел
под-
раз-
дел

КЦСР КВР
Расходы

2021 год

Выполнение других обязательств государства Станционным сельсоветом 555 01 13 00.0.00.00000  2500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 13 99.0.00.00899  500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00899 200 500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00899 240 500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 13 99.0.00.00999  2000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 200 2000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 240 2000,000
Национальная оборона 555 02    549,800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   549,800
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 02 03 99.0.0051180  549,800
Расходы Станционного сельсовета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных расходов феде-
ральных органов исполнительной власти за счет средств федерального бюджета

555 02 03 99.0.0051180  513,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

555 02 03 99.0.0051180 100 513,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 99.0.0051180 120 513,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.0051180 200 36,800
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.0051180 240 36,800
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03    960,000
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 555 03 09   960,000
Расходы Станционного сельсовета на предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 555 03 09 00.0.00.00000  960,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 03 09 99.0.00.01119  960,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01119 200 960,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01119 240 960,000
Национальная экономика 555 04    6200,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   4000,000
Расходы Станционного сельсовета на развитие автомобильных дорог муниципального и местного значения 555 04 09 00.0.00.00000  4000,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 09 99.0.00.01319  4000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01319 200 4000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01319 240 4000,000
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12   0
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12   2200,000
Расходы Станционного сельсовета на мероприятия по землеустройству и землепользованию 555 04 12 00.0.00.00000  2200,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 12 99.0.00.01419  2200,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01419 200 2200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01419 240 2200,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    17150,000
Жилищное хозяйство 555 05 01   450,000
Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 555 05 01 00.0.00.00000  450,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 05 01 99.0.00.01519  450,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01519 200 450,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01519 240 450,000
Коммунальное хозяйство 555 05 02   6500,000
Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий в области коммунального хозяйства 555 05 02 00.0.00.00000  6500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 05 02 99.0.00.01619  6500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.00.01619 200 6500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.00.01619 240 6500,000
Муниципальная программа Расходы Новосибирского района на финансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Жилищно-комму-
нальное хозяйство Новосибирского района Новосибирской области в 2019 — 2021 годах»

555 05 02 18.0.00.07950 240 0,000

Благоустройство 555 05 03   10200,000
Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий по благоустройству территорий Станционного сельсовета 555 05 02 00.0.00.00000  10200,000
Реализация мероприятий в части расходов на освещение территорий поселений в рамках благоустройства Станционного сельсовета 555 05 03 99.0.01.01719  4000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 4000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 240 4000,000
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства Станционного 
сельсовета

555 05 03 99.0.02.01719  4000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 4000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 240 4000,000
Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения в Станционном сельсовете 555 05 03 99.0.03.01719  1000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 200 1000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 240 1000,000
Реализация мероприятий по благоустройству территорий поселений Станционного сельсовета в части расходов на озеленение территорий поселений 555 05 03 99.0.04.01719  500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.04.01719 200 500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.04.01719 240 500,000
Реализация мероприятий по благоустройству территорий поселений Станционного сельсовета в части расходов на уборку и вывоз мусора на территории поселений 555 05 03 99.0.05.01719  500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 200 500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 240 500,000
Расходы по благоустройству мест отдыха на территории поселений Станционного сельсовета 555 05 03 99.0.06.01719  200,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.06.01719 200 200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.06.01719 240 200,000
Молодежная политика 555 07    200,000 
Расходы на молодежную политику 555 07 07   200,000
Расходы Станционного сельсовета на молодежную политику 555 07 07 00.0.00.00000  200,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 07 07 99.0.00.01819  200,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 99.0.00.01819 200 200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 99.0.00.01819 240 200,000
Культура, кинематография 555 08    9846,460
Культура 555 08 01   9846,460
Расходы Станционного сельсовета на обеспечение деятельности МКУ станции Мочище. МКУ «Садовый». МБУ «САДОВЫЙ» 555 08 01 00.0.00.00000  9846,460
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 08 01 99.0.00.01900  9846,460
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01911 100 3900,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 110 3900,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.70510 100 0,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.70510 110 0,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01919 200 800,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01919 240 800,000
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01919 800 50,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 99.0.00.01919 850 50,000
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы «Управление государственными финансами 
в Новосибирской области (наказы избирателей)

555 08 01 99.0.00.70510 240 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и работ 555 08 01 99.0.00.01999 611 5096,460
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и работ 555 08 01 99.0.00.70510 611 0,000
Субсидии на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2018-2021 гг» 555 08 01 12.0.00.07950 612 0,000
Софинансирование субсидии на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2018-2021 гг» 555 08 01 12.0.00.S7950 612 0,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (наказы избирателей) 555 08 01 99.0.00.70510 612 0,000
Социальная политика 555 10    350,000
Пенсионное обеспечение 555 10 01   350,000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 555 10 01 99.0.00.02019  350,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 350,000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 350,000
Физическая культура и спорт 555 11    1000,000
Расходы в области физической культуры и спорта 555 11 02   1000,000
Расходы Станционного сельсовета на мероприятия в области физической культуры и спорта 555 11 02 00.0.00.00000  1000,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 11 02 99.0.00.04019  1000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 02 99.0.00.04019 200 1000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 02 99.0.00.04019 240 1000,000
Всего расходов: 555     48663,018



СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 88
Приложение 7 

к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г. 
Распределение бюджетных ассигнований Станционного сельсовета по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов 

тыс.руб.

Наименование расходов ГРБС
раз-
дел

под-
раз-
дел

КЦСР КВР
 

2022 год 2023 год

555 администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
Общегосударственные вопросы 555 01    12 406,758 12306,758
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01    12406,758 12306,758
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 555 01 02   851,432 851,432
Высшее должностное лицо муниципального образования Станционного сельсовета 555 01 02 00.0.00.00000  851,432 851,432
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 02 99.0.00.00100  851,432 851,432
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 02 99.0.00.00111 120 851,432 851,432

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования 555 01 03   740,376 740,376
Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления 555 01 03 00.0.00.00000  740,376 740,376
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 03 99.0.00.04110  740,376 740,376
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 03 99.0.00.04110 120 740,376 740,376

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

555 01 04   7570,100 7570,100

Функционирование деятельности администрации Станционного сельсовета 555 01 04 00.0.00.00000  5650,000 9873,420
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 04 99.0.00.00400  5650,000 9873,320
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 5650,000 5650,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 5650,000 6623,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 04 99.0.00.00419 200 1500,000 2600,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 1500,000 2600,000
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 420,000 1623,320
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 420,000 1623,320
Расходы Станционного сельсовета на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонапрушений за счет средств областного бюджета 555 01 04 99.0.00.70190  0,100 0,100
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 04 99.0.00.70190 200 0,100 0,100
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.70190 240 0,100 0,100
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 555 01 06   244,850 244,850
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 06 99.0.00.00000  244,850 244,850
Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетного органа Станционного сельсовета в бюджет Новосибирского района 555 01 06 99.0.00.00519  244,850 244,850
Межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 500 244,850 244,850
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 540 244,850 244,850
Резервный фонд 555 01 11   500,000 500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 11 99.0.00.00000  500,000 500,000
Резервный фонд администрации Станционного сельсовета 555 01 11 99.0.00.00719  500,000 500,000
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 500,000 500,000
Расходы из резервного фонда 555 01 11 99.0.00.00719 870 500,000 500,000
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13   2500,000 2400,000
Выполнение других обязательств государства Станционным сельсоветом 555 01 13 00.0.00.00000  2500,000 2400,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 13 99.0.00.00899  400,000 400,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00899 200 400,000 400,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00899 240 400,000 400,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 13 99.0.00.00999  2100,000 2000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 200 2100,000 2000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 240 2100,000 2000,000
Национальная оборона 555 02    546,111 546,111
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   546,111 546,111
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 02 03 99.0.0051180  546,111 546,111
Расходы Станционного сельсовета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных расходов 
федеральных органов исполнительной власти за счет средств федерального бюджета

555 02 03 99.0.0051180  509,311 509,311

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 02 03 99.0.0051180 100 509,311 509,311

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 99.0.0051180 120 509,311 509,311
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.0051180 200 36,800 36,800
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.0051180 240 36,800 36,800
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03    800,000 700,000
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 555 03 09   800,000 700,000
Расходы Станционного сельсовета на предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 555 03 09 00.0.00.00000  800,000 700,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 03 09 99.0.00.01119  800,000 700,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01119 200 800,000 700,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01119 240 800,000 700,000
Национальная экономика 555 04    6900,000 7300,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   4700,000 5000,000
Расходы Станционного сельсовета на развитие автомобильных дорог муниципального и местного значения 555 04 09 00.0.00.00000  4700,000 5000,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 09 99.0.00.01319  4700,000 5000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01319 200 4700,000 5000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01319 240 4700,000 5000,000
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12   0 0
Другие вопросы в области национальной экономики  04 12   2200,000 2300,000
Расходы Станционного сельсовета на мероприятия по землеустройству и землепользованию 555 04 12 00.0.00.00000  2200,000 2300,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 12 99.0.00.01419  2200,000 2300,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01419 200 2200,000 2300,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01419 240 2200,000 2300,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    17700,000 19500,000
Жилищное хозяйство 555 05 01   600,000 600,000
Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 555 05 01 00.0.00.00000  600,000 600,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 05 01 99.0.00.01519  600,000 600,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01519 200 600,000 600,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01519 240 600,000 600,000
Коммунальное хозяйство 555 05 02   6700,000 7500,000
Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий в области коммунального хозяйства 555 05 02 00.0.00.00000  6700,000 7500,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 05 02 99.0.00.01619  6700,000 7500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.00.01619 200 6700,000 7500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.00.01619 240 6700,000 7500,000
Благоустройство 555 05 03   10400,000 11400,000
Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий по благоустройству территорий Станционного сельсовета 555 05 02 00.0.00.00000  10400,000 11400,000
Реализация мероприятий в части расходов на освещение территорий поселений в рамках благоустройства Станционного сельсовета 555 05 03 99.0.01.01719  3500,000 4500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 3500,000 4500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 240 3500,000 4500,000
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства Стан-
ционного сельсовета

555 05 03 99.0.02.01719  4500,000 4500,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 4500,000 4500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 240 4500,000 4500,000
Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения в Станционном сельсовете 555 05 03 99.0.03.01719  1100,000 1100,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 200 1100,000 1100,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 240 1100,000 1100,000
Реализация мероприятий по благоустройству территорий поселений Станционного сельсовета в части расходов на озеленение территорий поселений 555 05 03 99.0.04.01719  500,000 500,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.04.01719 200 500,000 500,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.04.01719 240 500,000 500,000
Реализация мероприятий по благоустройству территорий поселений Станционного сельсовета в части расходов на уборку и вывоз мусора на территории поселений 555 05 03 99.0.05.01719  600,000 600,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 200 600,000 600,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 240 600,000 600,000
Расходы по благоустройству мест отдыха на территории поселений Станционного сельсовета 555 05 03 99.0.06.01719  200,000 200,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.06.01719 200 200,000 200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.06.01719 240 200,000 200,000
Молодежная политика 555 07    200,000 200,000



99СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 

Наименование расходов ГРБС
раз-
дел

под-
раз-
дел

КЦСР КВР
 

2022 год 2023 год

Расходы на молодежную политику 555 07 07   200,000 200,000
Расходы Станционного сельсовета на молодежную политику 555 07 07 00.0.00.00000  200,000 200,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 07 07 99.0.00.01819  200,000 200,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 99.0.00.01819 200 200,000 200,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 99.0.00.01819 240 200,000 200,000
Культура, кинематография 555 08    10346,460 10346,460
Культура 555 08 01   10346,460 10346,460
Расходы Станционного сельсовета на обеспечение деятельности МКУ станции Мочище. МКУ «Садовый». МБУ «САДОВЫЙ» 555 08 01 00.0.00.00000  10346,460 10346,460
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 08 01 99.0.00.01900  0,000 0,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01911 100 3900,000 3900,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 110 3900,000 3900,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.70510 100 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.70510 110 0,000 0,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01919 200 1050,000 1050,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01919 240 1050,000 1050,000
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01919 800 50,000 50,000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 99.0.00.01919 850 50,000 50,000
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы «Управление государственными финан-
сами в Новосибирской области (наказы избирателей)

555 08 01 99.0.00.70510 240 0,000 0,000

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и работ 555 08 01 99.0.00.01999 611 5346,460 5346,460
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг и работ 555 08 01 99.0.00.70510 611 0,000 0,000
Субсидии на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2018-2021 гг» 555 08 01 12.0.00.07950 612 0,000 0,000
Софинансирование субсидии на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2018-2021 гг» 555 08 01 12.0.00.S7950 612 0,000 0,000
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (наказы избирателей) 555 08 01 99.0.00.70510 612 0,000 0,000
Социальная политика 555 10    350,000 350,000
Пенсионное обеспечение 555 10 01   350,000 350,000
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 555 10 01 99.0.00.02019  350,000 350,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 350,000 350,000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 350,000 350,000
Физическая культура и спорт 555 11    1000,000 1000,000
Расходы в области физической культуры и спорта 555 11 02   1000,000 1000,000
Расходы Станционного сельсовета на мероприятия в области физической культуры и спорта 555 11 02 00.0.00.00000  1000,000 1000,000
Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 11 02 99.0.00.04019  1000,000 1000,000
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 02 99.0.00.04019 200 1000,000 1000,000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 02 99.0.00.04019 240 1000,000 1000,000
Всего расходов: 555     50249,329 52249,329

Приложение №8 
к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г. 

 Источники финансирования дефицита бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год

Код Наименование 2021 г

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0
555 01 03 01 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом сельских поселения в валюте Российской Федерации  
555 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  
000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета -296,4
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -48959,4
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 48663
 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -296,4

Приложение №9 к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г. 

 Источники финансирования дефицита бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на плановый период 2022 2023 годов

тыс.руб.

Код Наименование 2022 г 2023 г

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0 0
555 01 03 01 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом сельских поселения в валюте Российской Федерации   
555 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации   
000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета -967,9 -1493,6
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -51217,2 -53743,5
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 50249,3 52249,9
 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -967,9 -1493,6

Приложение 10 к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г. 

Программа муниципальных внутренних заимствований Станционного сельсовета на 2021 год

Форма муниципального внутреннего заимствования 2021г.

Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации  
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов кредитных организаций  
Итого привлечение денежных средств 0
Погашение задолженности местного бюджета по кредитам, полученным от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  
Погашение задолженности местного бюджета кредитным организациям  
Итого  0
Итого погашение задолженности по кредитам 0

Приложение 11 к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г. 

Программа муниципальных внутренних заимствований Станционного сельсовета на плановый период 2022 и 2023 годов

Форма муниципального внутреннего заимствования 2022 г. 2023 г.

Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации   
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов кредитных организаций   
Итого привлечение денежных средств 0 0
Погашение задолженности местного бюджета по кредитам, полученным от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации   
Погашение задолженности местного бюджета кредитным организациям   
Итого 0 0
Итого погашение задолженности по кредитам 0 0

Приложение № 12
к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020

Программа муниципальных гарантий Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

1. Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы

№ п/п
Цель гарантиро-

вания
Наименование принципала

Объем гарантий, тыс.руб. Наличие права ре-
грессного требования

Иные условия предоставления муници-
пальных гарантий2021г 2022г 2023г

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого 0,0 0,0 0,0



СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 1010
2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по возможным гарантийным случаям, 

в 2021 году и плановый период 2022 и 2023 годов

№ п/п Исполнение муниципальных гарантий
Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий, тыс.руб.

2021г. 2022г. 2023г

1 2 3 4 5
Итого 0,0 0,0 0,0

Приложение №13 к решению №2 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от __.11.2020 
Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы распределения доходов, нормативы распределения доходов, между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Код Наименование Норматив отчисления

555 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
555 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва РЕШЕНИЕ Четвертая сессия 
25.11.2020  № 3

ст. Мочище
О внесении изменений и дополнений в Устав Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Станционного сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области следующие изменения:
1.1. Титульный лист устава
Наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав сельского поселения Станционного сельсовета Новосибирского муни-
ципального района Новосибирской области»
1.2. Статья 1. Наименование, статус и территория муниципального образо-
вания
1.2.1. абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования — сельское поселение Стан-
ционный сельсовет Новосибирского муниципального района Новосибирской 
области (далее по тексту — Станционный сельсовет или поселение или муни-
ципальное образование)».
1.2.2. дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. В официальных символах муниципального образования, наименова-
ниях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц 
местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наи-
менованием муниципального образования (сельское поселение Станционный 
сельсовет Новосибирского муниципального района Новосибирской области) 
используется сокращенное — Станционный сельсовет Новосибирского района 

Новосибирской области».
1.3. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение 
вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
1.3.1. часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового упол-
номоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период заме-
щения сотрудником указанной должности».
1.4. Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, 
Главы муниципального образования
1.4.1. Дополнить часть 4 абзацем 2 следующего содержания:
«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в це-
лях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы 
(должности) на период, который составляет в совокупности шесть рабочих 
дней в месяц»;
1.5. Статья 33. Полномочия администрации
1.5.1. дополнить пунктом 59.9 следующего содержания:
«59.9) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 
замещения сотрудником указанной должности».
1.6. Статья 3. Муниципальные правовые акты
1.6.1. абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, сво-
боды и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, 
а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 
вступают в силу после их официального опубликования в газете «Новосибир-

ский район — территория развития» и на официальном сайте администрации 
сельсовета» 
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-
ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», 
предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав 
Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области опубликовать муниципальный правовой акт Станционного сельсовета 
после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления 
из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Но-
восибирской области. 
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Фе-
дерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате офи-
циального опубликования (обнародования) муниципального правового акта 
Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муни-
ципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня 
официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации 
и опубликования в газете «Приобская правда» и на официальном сайте Станци-
онного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Станционного сельсовета А.М. Мыльников
Председатель Совета депутатов Е.В. Дементьев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва РЕШЕНИЕ Четвертая сессия 
25.11.2020  №4

ст. Мочище
О внесении изменений в решение №3 57-й сессии Совета депутатов Станционного сельсовета от 25.12.2019 г «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 16.10.2003года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положении «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе Станционного сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области», Совет депутатов Станционного сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение №3 57-й сессии Совета депутатов Станционного сельсо-
вета от 25.12.2019 г. «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 го-
дов» (далее — решение о бюджете) следующие изменения и изложить в сле-
дующей редакции:
1.1. Пункт 1 «Основные характеристики бюджета Станционного сельсовета 
Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
2020 год»:
1) прогнозируемый общий объем доходов на 2020 г. в сумме — 
75 623,68 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 
27 179,66 тыс. рублей, дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
в сумме 4640,8 тыс. рублей, субвенций имеющих целевое назначение в сумме 
546,111 тыс. рублей.
2) общий объем расходов бюджета на 2020 год в сумме — 84 124,96 тыс. ру-

блей.
3) дефицит бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области на 2020 г. в размере 8 501,28 тыс. рублей.
1.2. Пункт 2 «Основные характеристики бюджета Станционного сельсовета 
Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
плановый период 2021 и 2022 года»:
прогнозируемый общий объем доходов на 2021 и 2022 года в сумме — 
107231,86 тыс. рублей, в том числе объем дотаций на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности в сумме 9281,4 тыс. рублей, субвенций имеющих целевое 
назначение в сумме 1021,2 тыс. рублей.
общий объем расходов бюджета на 2021 и 2022 года в сумме — 106512,25 тыс. 
рублей.
профицит бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на 2021 г. в размере 575,03 тыс. рублей.
профицит бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на 2022 г. в размере 144,58 тыс. рублей
1.3. Приложение №1 «ДОХОДЫ Станционного сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 го-
дов» изложить в прилагаемой редакции.
1.4. Приложение №2 «Ведомственные структура расходов бюджета Станци-
онного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 г. 

и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в прилагаемой редакции.
1.5. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (государственным программам и не программ-
ным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов рас-
ходов классификации расходов бюджета Администрации Станционного сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 г. и плановый 
период 2021 и 2022 годов» изложить в прилагаемой редакции.
1.6. Приложение №4 «Субсидии бюджета Администрации Станционного сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 и 2022 гг.» 
изложить в прилагаемой редакции. 
1.7. Приложение №5 «Источники финансирования дефицита бюджета Адми-
нистрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2021 и 2022 гг.» изложить в прилагаемой 
редакции. 
2. Опубликовать настоящие решение в газете «Приобская правда» и разме-
стить на официальном сайте Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Председатель Совета депутатов Е.В. Дементьев
Глава Станционного сельсовета А.М. Мыльников

Приложение №1 

к Решению №4 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г. о внесении изменений в решение 57-й сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новоси-

бирского района Новосибирской области от 25.12.2019 г. №3 «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов»

ДОХОДЫ Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

тыс. руб. 

КБК Наименование КБК
Прогнозные зна-
чения на 2020 г

Прогнозные зна-
чения на 2021 г

Прогнозные зна-
чения на 2022 г

x Доходы бюджета — всего 75 623,68 53615,93 53615,93

 в том числе:

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 43 257,01 48464,63 48464,63

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15 292,20 15513,70 15513,70

100 1 03 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ

15 276,20 15276,20 15276,20

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностран-
ными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со ст. 227.1 Налогового кодекса РФ 

16,00 237,50 237,50

100 1 03 02000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 2 399,81 2281,53 2281,53

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

870,17 827,34 827,34



1111СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 

КБК Наименование КБК
Прогнозные зна-
чения на 2020 г

Прогнозные зна-
чения на 2021 г

Прогнозные зна-
чения на 2022 г

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

6,00 5,80 5,80

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1685,39 1602,24 1602,24

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-161,75 -153,85 -153,85

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 265,00 230,00 230,00

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 25010,00 30149,40 30149,40

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 460,00 1393,40 1393,40

182 1 06 0600010 0000 110 Земельный налог 23 550,00 28756,00 28756,00

182 1 06 0603310 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений 20 000,00 23756,00 23756,00

182 1 06 0604310 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений 3 550,00 5000,00 5000,00

555 1 11 00000 00 0000 000 Доход от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 150,00 150,00 150,00

555 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 140,00 140,00 140,00

555 2 02 15001 100000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 640,80 4640,70 4670,70

555 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 13694,10

555 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 13 485,56

555 2 02 35118 100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 546,11 510,60 510,60

555 2 02 30024 100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 0,10

Приложение №2 
к Решению №4 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г. о внесении изменений в решение 57-й сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новоси-

бирского района Новосибирской области от 25.12.2019 г. №3 «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов» 
Ведомственная структура расходов Станционного сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

тыс.руб.

Наименование расходов ГРБС
раз-
дел

под-
раз-
дел

КЦСР КВР
Расходы

2020 год 2021 год 2022 год

555 администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Общегосударственные вопросы 555 01    12842,516 14984,330 15404,780

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01    12842,516 14984,330 15404,780

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 555 01 02   851,432 878,670 913,870

Высшее должностное лицо муниципального образования Станционного сельсовета 555 01 02 00.0.00.00000  851,432 878,670 913,870

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 02 99.0.00.00100  851,432 878,670 913,870

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 02 99.0.00.00111 120 851,432 878,670 913,870

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования 555 01 03   740,597 764.057 794.620

Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления 555 01 03 00.0.00.00000  740,597 764,057 794,620

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 03 99.0.00.04110  740,597 764,057 794,620

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 03 99.0.00.04110 120 740,597 764,057 794,620

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

555 01 04   7581,350 10491,670 10846,420

Функционирование деятельности администрации Станционного сельсовета 555 01 04 00.0.00.00000  7581,350 10491,670 10846,420

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 04 99.0.00.00400  7581,350 10491,570 10846,320

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 5658,250 6268,250 6623,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 5658,250 6268,250 6623,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 04 99.0.00.00419 200 1300,000 2600,000 2600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 1300,000 2600,000 2600,000

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 623,000 1623,320 1623,320

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 623,000 1623,320 1623,320

Расходы Станционного сельсовета на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных право нарушений за счет средств об-
ластного бюджета

555 01 04 99.0.00.70190  0,100 0,100 0,100

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 04 99.0.00.70190 200 0,100 0,100 0,100

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.70190 240 0,100 0,100 0,100

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 555 01 06   249,929 249,930 249,930

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 06 99.0.00.00000  249,929 249,930 249,930

Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетного органа Станционного сельсовета в бюджет Новосибирского района 555 01 06 99.0.00.00519  249,929 249,930 249,930

Межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 500 249,929 249,930 249,930

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 540 249,929 249,930 249,930

Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07   319,208   

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 07 99.0.00.00699  319,208   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 07 99.0.00.00699 800 319,208   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 07 99.0.00.00699 880 319,208   

Резервный фонд 555 01 11   500,000 500,000 500,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 11 99.0.00.00000  500,000 500,000 500,000

Резервный фонд администрации Станционного сельсовета 555 01 11 99.0.00.00719  500,000 500,000 500,000

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 500,000 500,000 500,000

Расходы из резервного фонда 555 01 11 99.0.00.00719 870 500,000 500,000 500,000

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13   2600,000 2100,000 2100,000

Выполнение других обязательств государства Станционным сельсоветом 555 01 13 00.0.00.00000  2600,000 2100,000 2100,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 13 99.0.00.00899  500,000 2100,000 2100,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00899 200 500,000 500,000 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00899 240 500,000 500,000 500,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 13 99.0.00.00999  2100,000 1600,000 1600,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 200 2100,000 1600,000 1600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 240 2100,000 1600,000 1600,000

Национальная оборона 555 02    546,111 505,700 515,700

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   546,111 505,700 515,700

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 02 03 99.0.0051180  546,111 505,700 515,700

Расходы Станционного сельсовета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не про-
граммных расходов федеральных органов исполнительной власти за счет средств федерального бюджета

555 02 03 99.0.0051180  546,111 505,700 515,700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

555 02 03 99.0.0051180 100 509,311 468,900 478,900

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 99.0.0051180 120 509,311 468,900 478,900

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.0051180 200 36,800 36,800 36,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.0051180 240 36,800 36,800 36,800



СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 1212

Наименование расходов ГРБС
раз-
дел

под-
раз-
дел

КЦСР КВР
Расходы

2020 год 2021 год 2022 год

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03    848,888 1600,000 1600,000

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 555 03 09   848,888 1600,000 1600,000

Расходы Станционного сельсовета на предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера

555 03 09 00.0.00.00000  848,888 1600,000 1600,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 03 09 99.0.00.01119  848,888 1600,000 1600,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01119 200 848,888 1600,000 1600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01119 240 848,888 1600,000 1600,000

Национальная экономика 555 04    5147,464 2865,870 2865,870

Водное хозяйство  04 06   111,112   

Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий по поддержанию безопасного технического состояния гидротехнических сооружений 555 04 06 00.0.00.00000  111,112 2865,870 2865,870

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 06 24.0.00.70860  111,112 2865,870 2865,870

Субсидии на реализацию мероприятий по поддержанию безопасного технического состояния гидротехнических сооружений 555 04 09 24.0.00.70860 240 100,000 2865,870 2865,870

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по поддержанию безопасного технического состояния гидротехнических сооружений 555 04 09 24.0.00.S0860 240 11,112 2865,870 2865,870

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   3636,352 2865,870 2865,870

Расходы Станционного сельсовета на развитие автомобильных дорог муниципального и местного значения 555 04 09 00.0.00.00000  3636,352 2865,870 2865,870

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 09 99.0.00.01319  3636,352 2865,870 2865,870

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01319 200 3636,352 2865,870 2865,870

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01319 240 3636,352 2865,870 2865,870

Расходы на финансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог местного значения 
на территории Новосибирского района Новосибирской области в 2019-2021 годах»

555 04 09 16.0.00.07950 240 155,560

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12   1200,000 1200,000 1200,000

Расходы Станционного сельсовета на мероприятия по землеустройству и землепользованию 555 04 12 00.0.00.00000  1200,000 1200,000 1200,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 12 99.0.00.01419  1200,000 1200,000 1200,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01419 200 1200,000 1200,000 1200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01419 240 1200,000 1200,000 1200,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    47530,920 30290,000 30290,000

Жилищное хозяйство 555 05 01   1200,000 600,000 600,000

Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 555 05 01 00.0.00.00000  1200,000 600,000 600,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 05 01 99.0.00.01519  1200,000 600,000 600,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01519 200 1200,000 600,000 600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01519 240 1200,000 600,000 600,000

Коммунальное хозяйство 555 05 02   17570,000 6450,000 6450,000

Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий в области коммунального хозяйства 555 05 02 00.0.00.00000  17570,000 6450,000 6450,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 05 02 99.0.00.01619  4796,315 6450,000 6450,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.00.01619 200 4796,315 6450,000 6450,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.00.01619 240 4796,315 6450,000 6450,000

 Расходы на реализацию мероприятий МП Новосибирского района «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского района» 555 05 02 18.0.00.07950  3170,000   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 05 02 18.0.00.07950 200 3170,000   

Бюджетные инвестиции 555 05 02 18.0.00.07950 240 3170,000   

 Софинансирование расходов на реализацию мероприятий МП Новосибирского района «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского района» 555 05 02 18.0.00.S7950  130,000   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 05 02 18.0.00.S7950 400 130,000   

Бюджетные инвестиции 555 05 02 18.0.00.S7950 410 130,000   

Субсидии на реализацию мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период «Безопасность ЖКХ» 555 05 02 18.0.00.70810  9000,000   

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период «Безопасность ЖКХ» 555 05 02 18.0.00.07950  473,685   

Благоустройство 555 05 03   28760,920 11620,000 11620,000

Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий по благоустройству территорий Станционного сельсовета 555 05 02 00.0.00.00000  28760,920 1980,000 1980,000

Реализация мероприятий в части расходов на освещение территорий поселений в рамках благоустройства Станционного сельсовета 555 05 03 99.0.01.01719  4450,110 1980,000 1980,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 4450,110 1980,000 1980,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 240 4450,110 1980,000 1980,000

Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках бла-
гоустройства Станционного сельсовета

555 05 03 99.0.02.01719  13228,816 8000,000 8000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 13228,816 8000,000 8000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 240 13228,816 8000,000 8000,000

Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения в Станционном сельсовете 555 05 03 99.0.03.01719  0,000 200,000 200,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 200 0,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 240 0,000 200,000 200,000

Реализация мероприятий по благоустройству территорий поселений Станционного сельсовета в части расходов на озеленение территорий поселений 555 05 03 99.0.04.01719  500,000 500,000 500,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.04.01719 200 500,000 500,000 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.04.01719 240 500,000 500,000 500,000

Реализация мероприятий по благоустройству территорий поселений Станционного сельсовета в части расходов на уборку и вывоз мусора на территории 
поселений

555 05 03 99.0.05.01719  200,000 600,000 600,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 200 200,000 600,000 600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 240 200,000 600,000 600,000

Расходы по благоустройству мест отдыха на территории поселений Станционного сельсовета 555 05 03 99.0.06.01719  314,328 340,000 340,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.06.01719 200 314,328 340,000 340,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.06.01719 240 314,328 340,000 340,000

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов 
Новосибирской области) 

555 05 03 99.2.F2.55551 240 5941,984   

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство общественных пространств населенных пунктов Новосибирской об-
ласти) 

555 05 03 99.2.F2.55552 240 4125,672   

Молодежная политика 555 07    42,800 200,000 200,000

Расходы на молодежную политику 555 07 07   42,800 200,000 200,000

Расходы Станционного сельсовета на молодежную политику 555 07 07 00.0.00.00000  42,800 200,000 200,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 07 07 99.0.00.01819  42,800 200,000 200,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 99.0.00.01819 200 42,800 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 99.0.00.01819 240 42,800 200,000 200,000

Культура, кинематография 555 08    18431,918 11195,000 11195,000

Культура 555 08 01   15825,061 11195,000 11195,000

Расходы Станционного сельсовета на обеспечение деятельности МКУ станции Мочище. МКУ «Садовый». МБУ «САДОВЫЙ» 555 08 01 00.0.00.00000  15825,061 11195,000 11195,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 08 01 99.0.00.01900  15825,061 11195,000 11195,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01911 100 3511,392 7512,000 7512,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 110 3511,392 7512,000 7512,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.70510 100 3376,750   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.70510 110 3376,750   



1313СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 

Наименование расходов ГРБС
раз-
дел

под-
раз-
дел

КЦСР КВР
Расходы

2020 год 2021 год 2022 год

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01919 200 1623,540 2940,000 2940,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01919 240 1623,540 2940,000 2940,000

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01919 800 102,675 743,000 743,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 99.0.00.01919 850 102,675 743,000 743,000

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы «Управление государ-
ственными финансами в Новосибирской области (наказы избирателей)

555 08 01 99.0.00.70510 240 240,000   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг и работ

555 08 01 99.0.00.01999 611 2869,497   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг и работ

555 08 01 99.0.00.70510 611 837,350   

Субсидии на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2018-2021 гг» 555 08 01 12.0.00.07950 612 1500,000   

Софинансирование субсидии на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской об-
ласти на 2018-2021 гг»

555 08 01 12.0.00.S7950 612 993,826   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 555 08 01 99.0.00.01999 612 630,031

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (наказы избирателей) 555 08 01 99.0.00.70510 612 140,000   

Социальная политика 555 10    341,200 320,000 320,000

Пенсионное обеспечение 555 10 01   341,200 320.000 320,000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 555 10 01 99.0.00.02019  341,200 320,000 320,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 341,200 320,000 320,000

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 341,200 320,000 320,000

Физическая культура и спорт 555 11    1000,000 1500,000 1500,000

Расходы в области физической культуры и спорта 555 11 02   1000,000 1500,000 1500,000

Расходы Станционного сельсовета на мероприятия в области физической культуры и спорта 555 11 02 00.0.00.00000  1000,000 1500,000 1500,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 11 02 99.0.00.04019  1000,000 1500,000 1500,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 02 99.0.00.04019 200 1000,000 1500,000 1500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 02 99.0.00.04019 240 1000,000 1500,000 1500,000

Всего расходов: 555     84124,960 53040,900 53471,350

Приложение №3 
к Решению №4 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г. о внесении изменений в решение 57-й сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новоси-

бирского района Новосибирской области от 25.12.2019 г. №3 «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Распределение бюджетных ассигнований Станционного сельсовета по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

тыс.руб.

Наименование расходов ГРБС
раз-
дел

под-
раздел

КЦСР КВР
Расходы

2020 год 2021 год 2022 год

555 администрация Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Общегосударственные вопросы 555 01    12842,516 14984,330 15404,780

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01    12842,516 14984,330 15404,780

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 555 01 02   851,432 878,670 913,870

Высшее должностное лицо муниципального образования Станционного сельсовета 555 01 02 00.0.00.00000  851,432 878,670 913,870

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 02 99.0.00.00100  851,432 878,670 913,870

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 02 99.0.00.00111 120 851,432 878,670 913,870

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования 555 01 03   740,597 764.057 794.620

Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления 555 01 03 00.0.00.00000  740,597 764,057 794,620

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 03 99.0.00.04110  740,597 764,057 794,620

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 03 99.0.00.04110 120 740,597 764,057 794,620

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

555 01 04   7581,350 10491,670 10846,420

Функционирование деятельности администрации Станционного сельсовета 555 01 04 00.0.00.00000  7581,350 10491,670 10846,420

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 04 99.0.00.00400  7581,350 10491,570 10846,320

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 04 99.0.00.00411 100 5658,250 6268,250 6623,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00411 120 5658,250 6268,250 6623,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 04 99.0.00.00419 200 1300,000 2600,000 2600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 1300,000 2600,000 2600,000

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 623,000 1623,320 1623,320

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 623,000 1623,320 1623,320

Расходы Станционного сельсовета на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных право нарушений за счет средств 
областного бюджета

555 01 04 99.0.00.70190  0,100 0,100 0,100

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 04 99.0.00.70190 200 0,100 0,100 0,100

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 99.0.00.70190 240 0,100 0,100 0,100

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 555 01 06   249,929 249,930 249,930

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 06 99.0.00.00000  249,929 249,930 249,930

Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетного органа Станционного сельсовета в бюджет Новосибирского района 555 01 06 99.0.00.00519  249,929 249,930 249,930

Межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 500 249,929 249,930 249,930

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 540 249,929 249,930 249,930

Обеспечение проведения выборов и референдумов 555 01 07   319,208   

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 07 99.0.00.00699  319,208   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд — всего 555 01 07 99.0.00.00699 800 319,208   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 07 99.0.00.00699 880 319,208   

Резервный фонд 555 01 11   500,000 500,000 500,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 11 99.0.00.00000  500,000 500,000 500,000

Резервный фонд администрации Станционного сельсовета 555 01 11 99.0.00.00719  500,000 500,000 500,000

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 500,000 500,000 500,000

Расходы из резервного фонда 555 01 11 99.0.00.00719 870 500,000 500,000 500,000

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13   2600,000 2100,000 2100,000

Выполнение других обязательств государства Станционным сельсоветом 555 01 13 00.0.00.00000  2600,000 2100,000 2100,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 13 99.0.00.00899  500,000 2100,000 2100,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00899 200 500,000 500,000 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00899 240 500,000 500,000 500,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 01 13 99.0.00.00999  2100,000 1600,000 1600,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 200 2100,000 1600,000 1600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 99.0.00.00999 240 2100,000 1600,000 1600,000



СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 1414

Наименование расходов ГРБС
раз-
дел

под-
раздел

КЦСР КВР
Расходы

2020 год 2021 год 2022 год

Национальная оборона 555 02    546,111 505,700 515,700

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   546,111 505,700 515,700

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 02 03 99.0.0051180  546,111 505,700 515,700

Расходы Станционного сельсовета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не 
программных расходов федеральных органов исполнительной власти за счет средств федерального бюджета

555 02 03 99.0.0051180  546,111 505,700 515,700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 02 03 99.0.0051180 100 509,311 468,900 478,900

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 99.0.0051180 120 509,311 468,900 478,900

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.0051180 200 36,800 36,800 36,800

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 99.0.0051180 240 36,800 36,800 36,800

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03    848,888 1600,000 1600,000

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 555 03 09   848,888 1600,000 1600,000

Расходы Станционного сельсовета на предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техно-
генного характера

555 03 09 00.0.00.00000  848,888 1600,000 1600,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 03 09 99.0.00.01119  848,888 1600,000 1600,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01119 200 848,888 1600,000 1600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 99.0.00.01119 240 848,888 1600,000 1600,000

Национальная экономика 555 04    5147,464 2865,870 2865,870

Водное хозяйство  04 06   111,112   

Расходы Станционного сельсовета на развитие автомобильных дорог муниципального и местного значения 555 04 06 00.0.00.00000  111,112 2865,870 2865,870

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 06 24.0.00.70860  111,112 2865,870 2865,870

Субсидии на реализацию мероприятий по поддержанию безопасного технического состояния гидротехнических сооружений 555 04 09 24.0.00.70860 240 100,000 2865,870 2865,870

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по поддержанию безопасного технического состояния гидротехнических сооружений 555 04 09 24.0.00.S0860 240 11,112 2865,870 2865,870

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   3836,352 2865,870 2865,870

Расходы Станционного сельсовета на развитие автомобильных дорог муниципального и местного значения 555 04 09 00.0.00.00000  3836,352 2865,870 2865,870

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 09 99.0.00.01319  3836,352 2865,870 2865,870

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01319 200 3836,352 2865,870 2865,870

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 99.0.00.01319 240 3836,352 2865,870 2865,870

Расходы на финансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог местного 
значения на территории Новосибирского района Новосибирской области в 2019-2021 годах»

555 04 09 16.0.00.07950 240 155,560

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12   1200,000 1200,000 1200,000

Расходы Станционного сельсовета на мероприятия по землеустройству и землепользованию 555 04 12 00.0.00.00000  1200,000 1200,000 1200,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 04 12 99.0.00.01419  1200,000 1200,000 1200,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01419 200 1200,000 1200,000 1200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 99.0.00.01419 240 1200,000 1200,000 1200,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    47530,920 30290,000 30290,000

Жилищное хозяйство 555 05 01   1200,000 600,000 600,000

Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий в области жилищного хозяйства 555 05 01 00.0.00.00000  1200,000 600,000 600,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 05 01 99.0.00.01519  1200,000 600,000 600,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01519 200 1200,000 600,000 600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 99.0.00.01519 240 1200,000 600,000 600,000

Коммунальное хозяйство 555 05 02   17570,000 6450,000 6450,000

Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий в области коммунального хозяйства 555 05 02 00.0.00.00000  17570,000 6450,000 6450,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 05 02 99.0.00.01619  4796,315 6450,000 6450,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.00.01619 200 4796,315 6450,000 6450,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.00.01619 240 4796,315 6450,000 6450,000

 Расходы на реализацию мероприятий МП Новосибирского района «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского района» 555 05 02 18.0.00.07950  3170,000   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 05 02 18.0.00.07950 200 3170,000   

Бюджетные инвестиции 555 05 02 18.0.00.07950 240 3170,000   

 Софинансирование расходов на реализацию мероприятий МП Новосибирского района «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского района» 555 05 02 18.0.00.S7950  130,000   

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 555 05 02 18.0.00.S7950 400 130,000   

Бюджетные инвестиции 555 05 02 18.0.00.S7950 410 130,000   

Субсидии на реализацию мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период «Безопасность ЖКХ» 555 05 02 18.0.00.70810  9000,000   

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период «Безопасность ЖКХ» 555 05 02 18.0.00.07950  473,685   

Благоустройство 555 05 03   28760,920 11620,000 11620,000

Расходы Станционного сельсовета на реализацию мероприятий по благоустройству территорий Станционного сельсовета 555 05 02 00.0.00.00000  28760,920 1980,000 1980,000

Реализация мероприятий в части расходов на освещение территорий поселений в рамках благоустройства Станционного сельсовета 555 05 03 99.0.01.01719  4450,110 1980,000 1980,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 200 4450,110 1980,000 1980,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.01.01719 240 4450,110 1980,000 1980,000

Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства Станционного сельсовета

555 05 03 99.0.02.01719  13228,816 8000,000 8000,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 13228,816 8000,000 8000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.02.01719 240 13228,816 8000,000 8000,000

Реализация мероприятий по организации и содержанию мест захоронения в Станционном сельсовете 555 05 03 99.0.03.01719  0,000 200,000 200,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 200 0,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.03.01719 240 0,000 200,000 200,000

Реализация мероприятий по благоустройству территорий поселений Станционного сельсовета в части расходов на озеленение территорий поселений 555 05 03 99.0.04.01719  500,000 500,000 500,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.04.01719 200 500,000 500,000 500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.04.01719 240 500,000 500,000 500,000

Реализация мероприятий по благоустройству территорий поселений Станционного сельсовета в части расходов на уборку и вывоз мусора на террито-
рии поселений

555 05 03 99.0.05.01719  200,000 600,000 600,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 200 200,000 600,000 600,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.05.01719 240 200,000 600,000 600,000

Расходы по благоустройству мест отдыха на территории поселений Станционного сельсовета 555 05 03 99.0.06.01719  314,328 340,000 340,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.06.01719 200 314,328 340,000 340,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 99.0.06.01719 240 314,328 340,000 340,000

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пун-
ктов Новосибирской области) 

555 05 03 99.2.F2.55551 240 5941,984   

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство общественных пространств населенных пунктов Новосибирской 
области) 

555 05 03 99.2.F2.55552 240 4125,672   

Молодежная политика 555 07    42,800 200,000 200,000

Расходы на молодежную политику 555 07 07   42,800 200,000 200,000

Расходы Станционного сельсовета на молодежную политику 555 07 07 00.0.00.00000  42,800 200,000 200,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 07 07 99.0.00.01819  42,800 200,000 200,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 99.0.00.01819 200 42,800 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 07 07 99.0.00.01819 240 42,800 200,000 200,000

Культура, кинематография 555 08    15825,061 11195,000 11195,000



1515СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 

Наименование расходов ГРБС
раз-
дел

под-
раздел

КЦСР КВР
Расходы

2020 год 2021 год 2022 год

Культура 555 08 01   15825,061 11195,000 11195,000

Расходы Станционного сельсовета на обеспечение деятельности МКУ станции Мочище. МКУ «Садовый». МБУ «САДОВЫЙ» 555 08 01 00.0.00.00000  15825,061 11195,000 11195,000

Не программные направления бюджета Станционного сельсовета 555 08 01 99.0.00.01900  15825,061 11195,000 11195,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.01911 100 3511,392 7512,000 7512,000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 110 3511,392 7512,000 7512,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

555 08 01 99.0.00.70510 100 3511,392   

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.70510 110 3511,392   

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01919 200 1623,540 2940,000 2940,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 99.0.00.01919 240 1623,540 2940,000 2940,000

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01919 800 102,675 743,000 743,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 99.0.00.01919 850 102,675 743,000 743,000

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы «Управление 
государственными финансами в Новосибирской области (наказы избирателей)

555 08 01 99.0.00.70510 240 240,000   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг и работ

555 08 01 99.0.00.01999 611 2869,497   

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муници-
пальных) услуг и работ

555 08 01 99.0.00.70510 611 837,350   

Субсидии на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2018-
2021 гг»

555 08 01 12.0.00.07950 612 1500,000   

Софинансирование субсидии на финансирование муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе Новосибирской 
области на 2018-2021 гг»

555 08 01 12.0.00.S7950 612 993,826   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 555 08 01 99.0.00.01999 612 630,031

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (наказы избирателей) 555 08 01 99.0.00.70510 612 140,000   

Социальная политика 555 10    341,200 320,000 320,000

Пенсионное обеспечение 555 10 01   341,200 320.000 320,000

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 555 10 01 99.0.00.02019  341,200 320,000 320,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 341,200 320,000 320,000

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 341,200 320,000 320,000

Физическая культура и спорт 555 11    1000,000 1500,000 1500,000

Расходы в области физической культуры и спорта 555 11 02   1000,000 1500,000 1500,000

Расходы Станционного сельсовета на мероприятия в области физической культуры и спорта 555 11 02 00.0.00.00000  1000,000 1500,000 1500,000

Непрограмные направления бюджета Станционного сельсовета 555 11 02 99.0.00.04019  1000,000 1500,000 1500,000

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 02 99.0.00.04019 200 1000,000 1500,000 1500,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 11 02 99.0.00.04019 240 1000,000 1500,000 1500,000

Всего расходов: 555     84124,960 53040,900 53471,350

Приложение №4 
к Решению №4 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г. о внесении изменений в решение 57-й сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новоси-

бирского района Новосибирской области от 25.12.2019 г. №3 «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Субсидии Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год

Код бюджетной классификации Российской Феде-
рации

Наименование главного администратора доходов бюджета Станционного сельсовета Сумма
Главный админи-
стратор доходов

Доходы бюджета Станционного 
сельсовета

555 2.02.49999.10.0000.150 Субсидии муниципальным образованиям на финансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Развитие культуры и 
искусства в Новосибирском районе Новосибирской области на 2018-2021годы»

1 500 000,00

555 2.02.49999.10.0000.150 Субсидии на финансирование муниципальной программы Новосибирского района Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирского рай-
она Новосибирской области в 2019 — 2021 годах»

3 170 000,00

555 2.02.49999.10.0000.150 Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды (благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пун-
ктов Новосибирской области) 

4 820 000,04

555 2.02.49999.10.0000.150 Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды (благоустройство общественных пространств населенных пунктов Новосибирской 
области) 

3 840 000,00

555 2.02.29999.10.0000.150 Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы «Управление государственны-
ми финансами в Новосибирской области

4 594 100,00

555 2.02.29999.10.0000.150 Субсидии на реал мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период «Безопасность ЖКХ» 9 000 000,00

555 2.02.29999.10.0000.150 Субсидии местным бюджетам на поддержание безопасного технического состояния гидротехнических сооружений Новосибирской области 100 000,00

ВСЕГО   27 024 100,04

Приложение №5 
к Решению №4 четвертой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.11.2020 г. о внесении изменений в решение 57-й сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новоси-

бирского района Новосибирской области от 25.12.2019 г. №3 «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов»
 Источники финансирования дефицита бюджета Станционного сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 2022 годов

тыс.руб.

Код Наименование 2020 г 2021г 2022г

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0 0 0

555 01 03 01 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом сельских поселения в валюте Российской Федерации    

555 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации    

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 8501,28 -575,03 -144,58

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 75623.68 -53615,93 -53615,93

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 84124.96 53040,90 53471,35

 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 8501,28 -575,03 -144,58



СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 1616
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва РЕШЕНИЕ Четвертая сессия
25.11.2020  №5

ст. Мочище

Об определении налоговых ставок, льгот земельного налога на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьей 35 п.10 Федерального закона №131-ФЗ
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом Станционного сельсовета, Совет депутатов Станцион-
ного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести с 1 января 2021 год в действие на территории Станци-
онного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области земельный 
налог. 
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 
0.3 процента в отношении земельных участков:
отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в соста-
ве зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и исполь-
зуемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищ-
но-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный 
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к 
объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) 
или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за ис-

ключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для инди-
видуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 
деятельности);
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (пре-
доставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмо-
тренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении 
гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и тамо-
женных нужд;
2) 1.5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогопла-
тельщиков:
— ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;
— вдов умерших участников ВОВ;
— физических лиц, имеющих трёх и более детей;
— пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном 
пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет 
(соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное 

содержание;

— физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения 

пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действо-

вавшим на 31 декабря 2018 года;

4. Направить главе Станционного сельсовета данное решение для подписания 

и опубликования в газете «Приобская правда» и на официальном сайте Станци-

онного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

После опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС 

№15 по Новосибирской области.

5. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официаль-

ного опубликования и не ранее 01.01.2021 года. 

6. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, экономике, торговли 

и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов Е.В. Дементьев

Глава Станционного сельсовета А.М. Мыльников

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва РЕШЕНИЕ Четвертая сессия
25.11.2020   №6

ст. Мочище

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, 
Уставом Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области 

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести с 1 января 2021 года в действие на территории Стан-
ционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области налог на 
имущество физических лиц (далее — налог).
2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообло-
жения определяется как их кадастровая стоимость.
3. Установить следующие налоговые вычеты при определении налоговой базы:
3.1. Налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется 
как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимо-
сти 20 квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома;
3.2. Налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как 
ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 

10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры;
3.3. Налоговая база в отношении жилого дома определяется как его кадастро-
вая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 
50 квадратных метров общей площади этого жилого дома;
3.4. Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав 
которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая 
стоимость, уменьшенная на один миллион рублей; 
4. Установить следующие налоговые ставки по налогу:
4.1. 0,09 процента в отношении жилых домов, частей жилого дома, квартир, 
частей квартир, комнат, объектов незавершенного строительства в случае, 
если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом, гара-
жей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, 
указанных в подпункте 4.5 пункта 4 Решения.
4.2. 0.1 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав кото-
рых входит хотя бы один жилой дом;
4.3. 0.1 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, пло-
щадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые рас-
положены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, 
огородничества садоводства или индивидуального жилищного строительства;
4.4. 0.5 процента в отношении прочих объектов налогообложения; 

4.5. 2 процента в отношении объектов налогообложения, включённых в пе-
речень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодек-
са Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения 
кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 
5.Направить главе Станционного сельсовета данное решение для подписания 
и опубликования в газете «Приобская правда» и на официальном сайте Станци-
онного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
После опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС 
№15 по Новосибирской области.
6. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официаль-
ного опубликования и не ранее 01.01.2021 года. 
7. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, экономике, торговли 
и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов Е.В. Дементьев
Глава Станционного сельсовета А.М. Мыльников

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва РЕШЕНИЕ Четвертая сессия
25.11.2020   №7

ст. Мочище

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного решением второй 

сессией Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, четвёртого созыва от 22.04.2010 г. №1 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, Регламента Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Совет депутатов Станционного сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов Станционного сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области, утверждённого Решени-
ем 2-ой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области 4-го созыва от 22.04.2010г. №1, следующего 
содержания:

1.1. Дополнить регламент Главой 4.1 Депутатские объединения следующего 
содержания:

Глава 4.1 Депутатские объединения
Статья 14.1. 

1. Для совместной деятельности и выражения единой позиции по вопросам, 
рассматриваемым Советом депутатов, депутаты вправе образовывать депутат-
ские объединения в порядке, установленном настоящим Регламентом. Депу-
татскими объединениями являются фракции. 
2. Фракцией является депутатское объединение, сформированное из депута-
тов Совета депутатов, избранных в составе списков кандидатов, допущенных 
к распределению депутатских мандатов, или по одному многомандатному из-
бирательному округу по признаку принадлежности депутатов к одной полити-
ческой партии, а так же самовыдвиженцев.
3. Фракции обладают равными правами и не имеют преимуществ перед депу-
татами, не вошедшими в них.
4. Основанием для включения депутата в состав депутатского объединения яв-
ляется письменное заявление депутата и решение депутатского объединения.
5. Численность депутатского объединения не может быть менее 3 депутатов. 

Депутат вправе состоять только в одном депутатском объединении. Депутат-
ские объединения могут вносить предложения по повестке дня заседания Со-
вета депутатов, выступать с обращениями.
6. Для регистрации депутатского объединения Председателю Совета депута-
тов подается заявление, подписанное депутатами Совета депутатов, образо-
вавшими депутатское объединение, с указанием его наименования и целей 
образования.
К заявлению прилагаются:
а) протокол организационного собрания группы депутатов, на котором принято 
решение:
— об образовании депутатского объединения;
— об избрании руководства депутатского объединения;
— об утверждении Положения о депутатском объединении;
б) Положение о депутатском объединении;
в) список депутатов, входящих в данное депутатское объединение.
7. Если цели образования депутатского объединения и процедура его создания 
не противоречат действующему законодательству и настоящему Регламенту 
и представлен полный пакет документов, предусмотренных настоящей ста-
тьей, то такое депутатское объединение должно быть зарегистрировано не 
позднее 30 рабочих дней после получения председателем необходимых для 
регистрации депутатского объединения документов.
Датой регистрации депутатского объединения считается дата принятия Пред-
седателем Совета депутатов соответствующего распоряжения.
Не допускается создание депутатских объединений с одинаковыми названи-
ями.
8. Председатель на заседании Совета депутатов доводит до сведения депута-
тов Совета депутатов информацию о регистрации депутатского объединения, 
его целях, списочном составе, о руководителе.
9. Депутатские объединения организуют свою работу самостоятельно на 
основе принимаемых ими Положений о соответствующем депутатском объ-
единении, в которых определяют цели и задачи депутатского объединения, 
структуру, состав и порядок избрания его руководящих органов, порядок де-
ятельности депутатского объединения, права и обязанности членов депутат-
ского объединения и иные вопросы, регулирующие деятельность депутатского 
объединения.

10. Депутатские объединения могут прекратить свое существование путем са-
мороспуска. Решение депутатского объединения о самороспуске направляется 
председателю.
11. Если численность депутатского объединения, зарегистрированного в со-
ответствии с настоящим Регламентом, составила менее 3 депутатов, такое 
депутатское объединение подлежит роспуску.
12. В случае сокращения численности депутатского объединения ниже уста-
новленного настоящим Регламентом уровня, а также принятия депутатским 
объединением решения о самороспуске председатель принимается соответ-
ствующее распоряжение.

Статья 14.2. 

1. Депутатское объединение возглавляет руководитель фракции.
2. Депутатское объединение вправе:
а) самостоятельно организовывать свою внутреннюю деятельность;
б) осуществлять подготовку проектов нормативных правовых актов, а также ма-
териалов по любому вопросу, выносимому на рассмотрение Совета депутатов;
3. Решение депутатского объединения оформляется в виде протокола (выписки 
из протокола) заседания депутатского объединения и подписывается членом 
депутатского объединения, Председательствовавшим на данном заседании.
4. Депутатское объединение информирует Председателя Совета депутатов 
о своих решениях посредством направления ему протоколов (выписок из про-
токолов) своих заседаний.
5. Деятельность депутатских объединений прекращается в случаях истечения 
срока полномочий Совета депутатов либо досрочного прекращения полномо-
чий Совета депутатов.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Приобская правда» и разме-
стить на официальном сайте Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

Председатель Совета депутатов Е.В. Дементьев



1717СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 

Приложение
к Постановлению Главы Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 24.11.2020г. № 42

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 — 
2023 годов

ОГЛАВЛЕНИЕ
1.Оценка достигнутого уровня социально-экономического развития Станци-
онного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за период 
2021-2023 годов. 5
2.Оценка факторов и ограничений экономического роста Станционного сель-
совета Новосибирского района на среднесрочный период ..........................6
3.Приоритеты социально-экономического развития Станционного сельсовета 
Новосибирского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов ..7
4.Сценарии социально-экономического развития Станционного сельсовета Но-
восибирского района и основные параметры прогноза социально-экономиче-
ского развития Станционного сельсовета Новосибирского района на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов .................................................... 11
5.Уровень и качество жизни населения Станционного сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области ......................................................12

5.1. Трудовые ресурсы, занятость населения............................................13
5.2. Заработная плата и денежные доходы населения ...............................13
5.3.. Развитие социальной сферы ............................................................14
5.3.1. Социальная поддержка населения ..................................................14
5.3.2. Здравоохранение ..........................................................................15
5.3.3. Физическая культура и спорт .........................................................15
5.3.4. Образование .................................................................................16
5.3.5. Культура .......................................................................................17
5.3.6. Молодежная политика ...................................................................17
5.4. Развитие жилищного строительства ..................................................18
5.5. Обеспечение безопасности жизнедеятельности .................................18
5.6. Охрана окружающей среды и природных ресурсов .............................19
6.Анализ развития экономики ..................................................................20
6.1 Сельское хозяйство ..........................................................................20
7.Участие в реализации федеральных целевых программ и государственных 
программ Новосибирской области...........................................................20
8. Основные элементы механизма реализации прогноза социально эконо-
мического развития Станционного сельсовета Новосибирского района на 
2021 и плановый период 2022-2023 годы .................................................21

ПРОГНОЗСОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2021 год и плановый 

период 2022 — 2023 годов

Наименование Прогноз социально-экономического развития Стан-
ционного сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области на 2020 год и плановый период 
2022 — 2023 годов

Основания для разра-
ботки прогноза

Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 
общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»

Разработчик прогноза Администрация Станционного сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области

Основная цель Повышение уровня и качества жизни населения на 
основе обеспечения положительной динамики соци-
ально-экономического развития поселения

Основные задачи — разработка и реализация комплекса мероприятий, 
направленных на развитие социальной и экономиче-
ской сфер;
— развитие конкурентоспособной экономики муници-
палитета;
— увеличение наполняемости местного бюджета;
— повышение уровня занятости населения.

Исполнители Администрация Станционного сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области

Сроки реализации 2021-2022 гг.

Объемы и источники 
финансирования (млн. 
руб.)

Ожидаемые конечные 
результаты реализа-
ции

1. Улучшение качества жизни населения Станционно-
го сельсовета;
2. Развитие экономики Станционного сельсовета;
3. Повышение эффективности деятельности местной 
власти;
4. Улучшение демографической ситуации;
5. Улучшение ситуации в сфере здравоохранения;
6. Обеспечение занятости и увеличение доходов на-
селения;
7. Обеспечение поддержки социально незащищенных 
слоев населения, семей, оказавшихся в трудной жиз-
ненной ситуации;
8. Обеспечение условий для получения качественного 
и доступного образования;
9. Создание условий для развития духовности, высо-
кой культуры и нравственного здоровья населения;
10. Обеспечение устойчивости и надежности функци-
онирования систем жизнеобеспечения, коммуналь-
ной сферы.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Прогноз социально-экономического развития Станционного сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации», Законом Новосибирской области 
от 18.12.2015 №24-ОЗ «О планировании социально-экономического разви-
тия Новосибирской области», Положением о бюджетном процессе в Новоси-
бирском районе Новосибирской области, утвержденным Решением Совета 
депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 24.09.2014 г. 
№ 3, Положением о стратегическом планировании социально-экономическо-
го развития в Новосибирском районе Новосибирской области, утвержденным 
решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области 
от 10.03.2016 г. № 4, с учетом основных направлений развития Новосибирско-
го района Новосибирской области, определенных в комплексной программе 
социально-экономического развития Новосибирского района Новосибирской 
области на период 2011-2025 годов, принятой решением сессии районно-
го Совета Новосибирского района Новосибирской области на 21.04.2011 г. 
№4,Уставом Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Стан-
ционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», утв. ре-
шением сессией депутатов Станционного сельсовета № 6 от 23.05.2017 года, 
Муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды 
Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
2018-2022 годы», Государственной программой «Развитие автомобильных до-
рог регионального, муниципального и местного значения в НСО»

Оценка достигнутого уровня социально-экономического развития Станцион-
ного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за период 
2020 года
В 2020г. произведены работы, а именно:
В сфере коммунального хозяйства: произведен капитальный ремонт те-
плотрассы в п. Садовом по ул. Совхозная (ДК Садовый и Дом Спорта) и ст. 
Мочище (ДК «Мочище). Произведен ремонт и замена участков водопровода 
по ул. Зеленая и ул. Центральная в п. Ленинский. Замена (ремонт) труб во-
доснабжения в п. Витаминка. Произведен капитальный ремонт потолочного 
перекрытия зрительного зала ДК Садовый. Текущий ремонт стен и освещения 
зрительного зала ДК Садовый. Произведен капитальный ремонт 2 этажа Дома 
Спорта в п. Садовый. Приобретена и установлена станция водоподготовки на 
скважину по ул. Учительская 1/1, ст. Мочище.
В сфере дорожного хозяйства были отремонтированы, прогрейдированы и по-
крыты щебнем дороги по ул. Учительская, Короткая, Советская, Чкалова на ст. 
Мочище; ул. Зеленая, Центральная и пер. Новый п. Ленинский; ул. Ул. Цен-
тральная, вьезд к ул. Центральная, подъезд к МКД ул. Железнодорожная ст. 
Иня-Восточная. 
В рамках реализации программы «Комфортная городская среда» произведено 
благоустройство дворовых территорий в п. Садовом многоквартирных домов, 
расположенных по адресам: ул. Магистральная, 33,35,37 и ул. Новая,1. А также 
благоустройство сквера по ул.Совхозная, 3А, п.Садовый.
Подготовлены Проекты по монтажу наружного уличного освещения: ст. Мо-
чище улицы: Космонавтов, Школьная, Садовая, Молодежная, Советская; п. 
Ленинский: ул. Зеленая, Центральная, Приозерная, Гаражная; п. Садовый: ул. 
Совхозная, Садовая.

Оценка факторов и ограничений экономического роста Станционного сельсо-
вета Новосибирского района на среднесрочный период

Развитие Станционного сельсовета Новосибирского района в среднесрочном 
периоде определяется как внешними, так и внутренними факторами, которые 
носят характер возможностей и ограничений социально-экономического раз-
вития.
Тенденции мировой и российской экономики отражают внешние факторы. Они 
обусловлены низкими темпами роста мировой экономики, снижением инве-
стиционной активности, нестабильностью цен на сырьевые ресурсы. Санкции 
со стороны Европейского Союза, США и ряда других стран в среднесрочной 
перспективе, вероятно, не будут отменены. Однако возможна ситуация пол-
ной отмены санкций в перспективе пары лет, однако инерционный эффект 
от отмены санкций будет преодолен лишь в долгосрочной перспективе. Воз-
можно сохранение и небольшое наращивание инвестиционных поступлений 
от уже существующих на территории сельсовета предприятий. Вместе с тем, 
продолжится курс на импортозамещение продукции в таких сферах как сель-
ское хозяйство, транспорт, медицина. Это может способствовать повышению 
востребованности предприятий территории на российском рынке. Ожидаемое 
снижение ключевой ставки и процентов по кредитам может способствовать 
развитию существующих на территории сельсовета предприятий и инвестиро-
ванию в создание новых. 
К внутрироссийским факторам, которые могут отрицательно повлиять на 
тенденции социально-экономического развития Станционного сельсовета 
Новосибирского района в прогнозном периоде, можно отнести дальнейшее 
уменьшение потребительского спроса в результате снижения реальных рас-
полагаемых доходов населения и снижение численности населения в трудо-
способном возрасте.

Приоритеты социально-экономического развития Станционного сельсовета 
Новосибирского района на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов

1. Улучшение качества жизни населения Станционного сельсовета:

— обеспечение роста реальных денежных доходов населения на основе роста 
экономики, а также за счет создания условий для повышения трудовой занято-
сти и развития предпринимательской деятельности, роста заработной платы;
— развитие торговли и общепита, сферы бытового обслуживания населения;
— повышение качества среднего и среднего общего образования;
— повышение доступности дополнительного образования для детей и под-
ростков
-улучшение состояния здоровья населения путем укрепления первичного звена 
здравоохранения, развития системы профилактики и диспансеризации насе-
ления, повышения технической оснащенности поликлиники и больницы;
— повышение надежности жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение 
их бесперебойной работы, повышение качества предоставляемых жилищ-
но-коммунальных услуг;
-привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом; 
— удовлетворять и развивать духовные и культурные потребности населения; 
— обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан, укрепление право-
порядка и усиление борьбы с преступностью.
2. Развитие экономики Станционного сельсовета:
— создание условий для роста экономики за счет эффективного использова-
ния земельного и производственного потенциала территории;
— создание условий для притока инвестиций в предприятия поселения;
— создание условий для развития сельскохозяйственного производства;
— содействие развитию промышленных предприятий;
— обеспечение экономики необходимой транспортной и технической инфра-
структурой;
— содействие жилищному строительству.
3. Повышение эффективности деятельности местной власти:
— развитие технологий электронного государства и развитие информацион-
ного общества;
— повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг;
— увеличение степени сбалансированности бюджета;
— повышение качества и эффективности оказываемой социальной помощи 
населению;
— повышение удовлетворенности населения работой местной власти;
— совершенствование программно-целевого принципа планирования и ис-
полнения бюджета;
— содействие в реализации стабилизационных мер, направленных на активи-
зацию роста экономики.
4. Улучшение демографической ситуации: 
— содействие повышению рождаемости посредством реализации мер, на-
правленных на улучшение положения семей с детьми; 
— формирование у населения готовности к созданию и сохранению ответ-
ственной и здоровой семьи;
— создание условий для миграционного притока населения;
— предупреждение и снижение смертности по основным классам причин, 
укрепление здоровья детского населения, сохранение репродуктивного здоро-
вья населения Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области.
5. Улучшение ситуации в сфере здравоохранения: 
— обеспечение доступности и качества медицинской помощи; 
— повышение обеспеченности системы здравоохранения квалифицированны-
ми медицинскими кадрами; 
— модернизация материально-технической базы медицинских учреждений;
-привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом; 
6. Обеспечение занятости и увеличение доходов населения:
— содействие созданию новых эффективных рабочих мест, расширению са-
мозанятости населения; 
— помощь в занятости для людей пенсионного возраста;
— поддержка занятости молодежи;
— обеспечение роста заработной платы за счет реализации высокоэффектив-
ных инвестиционных проектов, развития современных производств, повыше-
ния производительности труда.
7. Обеспечение поддержки социально незащищенных слоев населения, семей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации:
— обеспечение всех гарантированных социальных обязательств различным 
категориям граждан;
— совершенствование адресной социальной помощи населению, системы це-
левой персонифицированной помощи семьям, в первую очередь многодетным 
семьям, инвалидам, престарелым гражданам и безработным;
— содействие в устройстве детей из детских домов в семьи, развитие системы 
сопровождения замещающих семей, профилактика вторичного социального 
сиротства; 
— повышение доступности профессионального образования и содействие 
трудоустройству граждан с особенностями здоровья.

8. Обеспечение условий для получения качественного и доступного образо-
вания:
— создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей условий для получения общедоступного качественного образования 
и позитивной социализации детей независимо от их места жительства, состоя-
ния здоровья и социально-экономического положения их семей;
— реализация комплекса мероприятий по обеспечению безопасности и сохра-
нению здоровья детей;
— повышение уровня воспитательной работы в общеобразовательных орга-
низациях, реализация мер по развитию дополнительного образования детей;
— обновление кадрового состава образовательных организаций и привлече-
ние молодых педагогов для работы в сфере образования; 
— создание новых мест в дошкольных организациях, развитие вариативных 
форм дошкольного образования.

ГЛАВА СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2020  № 42
ст. Мочище

Об утверждении Прогноза социально-экономического развития Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 и плановый период 
2022-2023гг.

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «О стра-
тегическом планировании в Российской Федерации» от 28.06.2014 N 172-ФЗ, 
Уставом Станционного сельсовета, Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе Станционного сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Станционного сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 и плановый 
период 2022-2023 годов (Приложение)
2. Разместить Постановление на официальном сайте администрации Стан-

ционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://
www. admstan.nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» и опубликовать в газете «Приобская правда».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава Станционного сельсовета А. М. Мыльников



СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 1818
9. Создание условий для развития духовности, высокой культуры и нравствен-
ного здоровья населения:
— проведение культурных мероприятий сельского и районного уровня;
— содействие участию молодых талантов в областных и районных мероприя-
тиях, конкурсах;
— патриотическое воспитание (формирование) подрастающего поколения 
в духе культурных традиций страны, профилактика проявлений экстремизма, 
национализма, преступности в молодежной среде;
— создание условий, способствующих увеличению объемов услуг, оказывае-
мых социально ориентированными некоммерческими организациями в соци-
альной сфере, развитие добровольческой и благотворительной деятельности;
— создание условий для развития творческих способностей, самореализации 
и духовного обогащения активной части населения;
— развитие и сохранение кадрового потенциала в сфере культуры;
— укрепление гражданского единства многонационального народа, прожива-
ющего на территории муниципального образования.
10. Обеспечение устойчивости и надежности функционирования систем жиз-
необеспечения, коммунальной сферы:
— снижение издержек за счет инноваций;
— обеспечение бесперебойного функционирования объектов коммунальной 
инфраструктуры в период отопительного сезона;
— повышение результативности функционирования системы жилищно-комму-
нального хозяйства, обеспечение эффективной работы предприятий жилищ-
но-коммунальной сферы;
— создание условий для работы ТСЖ;
— участие в программе капитального ремонта жилых домов;
— текущий ремонт сетей и коммуникаций.

Сценарии социально-экономического развития Станционного сельсовета Но-
восибирского района и основные параметры прогноза социально-экономиче-
ского развития Станционного сельсовета Новосибирского района на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов

Прогноз социально-экономического развития Станционного сельсовета Ново-
сибирского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов разрабо-
тан в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области 
от 01.12.2015 г. № 421-п «Об утверждении порядка разработки и корректиров-
ки прогноза социально-экономического развития Новосибирской области на 
среднесрочный период»в составе двух основных вариантов — консервативного 
и умеренно-оптимистичного сценариев.
Консервативный сценарий (1 вариант) — предполагает инерционное развитие 
с сохранением в прогнозируемом периоде тенденций, внешних и внутренних 
условий развития экономики, консервативную инвестиционную политику част-
ных компаний, ограниченные возможности бюджета региона, при слабом ро-
сте потребительского спроса.
Умеренно-оптимистичный сценарий (2 вариант) предполагает оживление 
и рост в экономике вследствие расширения инвестиционных программ хозяй-
ствующих субъектов, расширения банковского кредита.
В качестве базового принимается консервативный сценарий, в качестве целе-
вого — умеренно-оптимистичный.
Целевые показатели прогноза социально-экономического развития Стан-
ционного сельсовета Новосибирского района на среднесрочный период 
2021-2022 годов разработаны с учетом приоритетов социально-экономи-
ческого развития Новосибирского района на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов и основных параметров прогноза социально-экономи-
ческого развития Новосибирского района на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов.
Начиная с 2021 года прогнозируется увеличение темпов роста экономики. 
В среднесрочной перспективе будут усиливаться восстановительные процессы 
в экономике, однако устойчивыми данные тенденции являться не будут. Эко-
номический рост на уровне 1-1,5% не окажет значимого воздействия на рост 
производства, увеличение инвестиционных поступлений, потребительский 
спрос. Продолжится снижение реальных доходов населения. Среднедушевые 
доходы населения также останутся на текущем уровне. Снизится ключевая 
ставка Банка России, однако быстрого снижения ставок коммерческих банков 
для предпринимателей не прогнозируется.
Прогнозируется увеличение численности населения Станционного сельсовета 
Новосибирского района: в большей степени — за счет миграционного прироста 
населения, привлекаемого возможностью трудоустройства и жилищным стро-
ительством, а также налаженной системой здравоохранения, образования, 
социального обслуживания, а кроме того, расширение п. Садовый, строитель-
ство и заселение многоэтажных домов в микрорайоне «Приозерный».
Основные параметры прогноза социально-экономического развития Станци-
онного сельсовета Новосибирского района на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов представлены в приложении 1.
Уровень и качество жизни населения Станционного сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области

5.1. Трудовые ресурсы, занятость населения
В целях создания условий для повышения уровня занятости населения основ-
ными направлениями деятельности остаются:
привлечение инвестиций в развитие экономики поселения, за счет чего увели-
чится количество рабочих мест;
оказание содействия безработным гражданам в организации предпринима-
тельской деятельности (реализация программ поддержки малого бизнеса);
организация оплачиваемых общественных работ
усиление трудовой мотивации учащейся и незанятой молодежи посредством 
организации их временного трудоустройства в свободное от учебы время.

5.2. Заработная плата и денежные доходы населения
Во исполнение реализации стратегической цели, обуславливающей динамич-
ное развитие Станционного сельсовета, первостепенными задачами являются:
обеспечение роста реальных денежных доходов населения на основе роста 
экономики, а также за счет создания условий для повышения трудовой занято-
сти и развития предпринимательской деятельности, роста заработной платы;
обеспечение условий для профессиональной и территориальной мобильности 
трудоспособного населения за счет развития транспортной инфраструктуры, 
развития системы своевременной профессиональной подготовки и перепод-
готовки кадров; 
создание условий для эффективной занятости населения, снижения числа ра-
бочих мест с заработной платой ниже величины минимального потребитель-

ского бюджета за счет стимулирования экономической активности населения, 
повышения качества рабочих мест, поддержки предпринимательской деятель-
ности;
обеспечение снижения неформальной занятости и легализации неофициаль-
ной заработной платы.
Кроме этого, важнейшим направлением деятельности остается предоставле-
ние пособий, компенсаций и иных социальных выплат различным категориям 
граждан с их индексацией.
В целом, доходы населения, в сложившейся экономической ситуации, можно 
характеризовать, как стабильные.
В период 2021-2022 годов планируется сохранение тенденции увеличения 
фонда заработной платы на 3-4 % ежегодно.
5.3. Развитие социальной сферы
Повышение качества жизни населения включает в себя разработку комплекса 
мер в сферах образования, здравоохранения, культуры, социального обеспе-
чения, направленного на адаптацию населения к условиям рыночной экономи-
ки, изменение его менталитета, повышение качества предоставляемых услуг, 
доступности образования и культуры, а также эффективность сферы медицин-
ского обслуживания, стабильность среды обитания и жилища.
5.3.1. Социальная поддержка населения
Обеспечение поддержки социально незащищенных слоев населения, семей, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации, включает в себя такие направле-
ния деятельности как:
обеспечение всех гарантированных социальных обязательств различным ка-
тегориям граждан;
совершенствование адресной социальной помощи населению, системы целе-
вой персонифицированной помощи семьям, в первую очередь многодетным 
семьям, инвалидам, престарелым гражданам и безработным;
реализация комплексной системы мер по профилактике социального сирот-
ства; содействие в устройстве детей из детских домов в семьи, развитие си-
стемы сопровождения замещающих семей, профилактика вторичного социаль-
ного сиротства.
В прогнозном периоде продолжится реализация комплекса мер, направлен-
ных на формирование условий для обеспечения беспрепятственного доступа 
инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным для них 
объектам и услугам. 
5.3.2. Здравоохранение
Основной целью в сфере здравоохранения в прогнозируемый период остается 
укрепление здоровья населения и повышение доступности и качества меди-
цинской помощи, а также снижение уровня смертности за счет повышения 
эффективности превентивных мер по борьбе с заболеваниями, осознанию 
личной ответственности граждан за свое здоровье.
Развитие здравоохранения на период до 2022 года будет осуществляться в ус-
ловиях укрепления материально-технической базы медицинских организаций, 
укрепления кадрового медицинского персонала и создания условий для здо-
рового образа жизни.

5.3.3. Физическая культура и спорт
В прогнозируемый период планируется реализация мероприятий, направлен-
ных на укрепление и сохранение здоровья населения Станционного сельсове-
та, повышение мотивации жителей к регулярным занятиям спортом, привле-
чениекведениюздоровогообразажизниразличныхкатегорийигруппнаселения 
посредством:
создание МАО «Патриот» с задачами развития спортивной жизни населения 
Станционного сельсовета;
строительства спортивных сооружений;
обеспечения доступности равных возможностей жителей сельсовета для заня-
тий физической культурой и спортом;
привлечения детей дошкольного и школьного возраста к систематическим за-
нятиям спортом, пропаганды здорового образа жизни;
участия в районных и областных соревнованиях и учебно-тренировочных сбо-
ров лучших спортсменов сельсовета;
проведения спортивно-массовых мероприятий, спартакиад, организации сек-
ционных занятий.
Вышеперечисленные меры позволят впрогнозномпериодесоздатьблагоприят-
ныеусловиядляразвитияфизическойкультурыиспорта на территории Станцион-
ного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

5.3.4. Образование
Реализация мероприятий в рамках решения приоритетной задачи по созданию 
в системе дошкольного, общего и дополнительного образования детей усло-
вий для получения качественного и доступного образования, а также позитив-
ной социализации детей независимо от их места жительства, состояния здо-
ровья и социально-экономического положения их семей позволит к 2021 году:
Одной из приоритетных задач в прогнозном периоде является развитие кадро-
вого потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образова-
ния, которая будет решаться путем омоложения кадрового состава образова-
тельных организаций через программы привлечения молодых педагогов для 
работы в сфере образования, комплектования вновь созданных дошкольных 
организаций профессиональными кадрами. 
В рамках поэтапного внедрения федеральных государственных образова-
тельных стандартов, обновления кадрового состава образовательных орга-
низаций и привлечения молодых педагогов для работы в сфере образования 
в прогнозируемый период планируется организация прохождения повышения 
квалификации учителей на уровне __%, а руководителейгосударственных,му-
ниципальныхорганизацийдошкольногообразования,общеобразовательныхор-
ганизацийиорганизацийдополнительногообразования на уровне 100%.
5.3.5. Культура
Удовлетворение и развитие духовных и культурных потребностей населения, 
сохранение культурного наследия и развитие народного творчества, включают 
в себя такие направления деятельности как: 
плановое проведение культурно-массовых мероприятий;
укрепление материально-технической базы клубных учреждений: приобрете-
ние оборудования, проведение ремонта в учреждениях культуры;
повышение квалификации руководителей сельских коллективов, привлечение 
творчески инициативной молодёжи к культурной жизни поселения и района;
обеспечение максимальной доступности населения, проживающего на терри-
тории Станционного сельсовета к культурным ценностям/;
участие в капительном ремонте потолочного перекрытия зрительного зала в п. 
Садовом, занимаемым МКУ КЦ «Садовый»
При эффективной реализации мероприятий по созданию благоприятных усло-

вий для творческого развития личности, повышению доступности и качества 
культурных благ для населения, сохранению нематериального и материального 
культурного наследия за период 2019-2021 годов будет обеспечено повыше-
ние эффективности использования потенциала сферы культуры Станционного 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. 
5.3.6. Молодежная политика
Целью реализации молодежной политики на территории Станционного сель-
совета выступает повышение привлекательности поселения для молодежи 
и создание условий для поддержания возможностей ее занятости и самореа-
лизации, стимулирование творческого и спортивного потенциала, развития па-
триотического воспитания (формирования) подрастающего поколения в духе 
культурных традиций страны, профилактика проявлений экстремизма, нацио-
нализма, преступности в молодежной среде.

5.4. Развитие жилищного строительства
В целях стимулирования развития жилищного строительства, формирования 
рынка доступного и комфортного жилья на территории Станционного сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области планируется в прогнози-
руемый период реализация следующих задач в данной сфере:
создание условий для осуществления градостроительной деятельности на тер-
ритории Станционного сельсовета;
содействие эффективному использованию земельных участков под жилищное 
строительство;
улучшение жилищных условий различных категорий граждан и создание усло-
вий для развития ипотечного кредитования.
5.5. Обеспечение безопасности жизнедеятельности
В целях обеспечения безопасного проживания граждан на территории Станци-
онного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области основными 
направлениями деятельности по данному направлению в прогнозируемом пе-
риоде являются:
распространение информационных листовок, памяток, изготовление плакатов 
по ГО и ЧС;
организация деятельности и стимулирование лиц, входящих в добровольную 
пожарную дружину;
установка устройств звуковой сигнализации для оповещения населения на тер-
ритории населенных пунктов в составе Станционного сельсовета;
установка на территории Станционного сельсовета щитов с противопожарным 
инвентарем и ящиков с песком;
организация противопаводковых мероприятий;
приобретение средств индивидуальной защиты;
подготовка декларации безопасности ГТС в п. Ленинском;
подготовка проекта реконструкции ГТС в п. Ленинском; участие в федеральной 
программе по реконструкции ГТС в п. Ленинском

5.6. Охрана окружающей среды и природных ресурсов
Охрана окружающей среды в Станционном сельсовете Новосибирского района 
Новосибирской области в прогнозируемы период будет осуществляться по-
средством следующих мероприятий:
ликвидация несанкционированных объектов размещения отходов;
развитие системы традиционных экологических акций и мероприятий межпо-
селенческого и районного значения, привлечение широких кругов гражданско-
го общества к решению экологических проблем, повышение уровня экологи-
ческого образования, воспитания, культуры населения, бережного отношения 
к природе;
осуществление профилактических и противопожарных мероприятий в области 
предотвращения лесных пожаров, увеличение доли пожаров, ликвидирован-
ных в течение первых суток со дня обнаружения, в общем количестве лесных 
пожаров.
Реализация запланированных мер и достижение целевых показателей на тер-
ритории Станционного сельсовета Новосибирского района позволит улучшить 
состояние защищенности природной среды и жизненно важных интересов 
человека от возможного негативного воздействия хозяйственной и иной де-
ятельности.

Анализ развития экономики
6.1.Сельское хозяйство
К 2021 году сельское хозяйство останется одной из важнейших отраслей. Сло-
жившееся в Новосибирской области конъюнктура по спросу и предложению 
сельскохозяйственной продукции позволит успешно нарастить производство 
существующим сельхоз предприятиям и фермерам.
Участие в реализации федеральных целевых программ и государственных про-
грамм Новосибирской области
В целях решения проблем Станционного сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, требующих программно-целевого метода планиро-
вания, длительного срока реализации и носящих межотраслевой и отрасле-
вой характер, предполагается участие сельсовета в федеральных, областных 
и районных целевых программах.
Для их реализации планируется привлечение средств бюджетов других уров-
ней, а также внебюджетных источников.
Государственные программы:
Государственная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибир-
ской области»;
Государственная программа «Культура Новосибирской области»;
Государственная программа «Развитие государственной молодежной политики 
Новосибирской области»;
Государственная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в Новосибирской области»
Государственная программа «Комплексное развитие сельских территорий 
в Новосибирской области»
Государственная программа «Развитие автомобильных дорог регионального, 
муниципального и местного значения в Новосибирской области» 
7. Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта» 
8. Основные элементы механизма реализации прогноза социально-эконо-
мического развития Станционного сельсовета Новосибирского района на 
2021 и плановый период 2022-2023 годы
Прогноз социально-экономического развития Станционного сельсовета Ново-
сибирской области на 2021 и плановый период 2022-2023 годы затрагивает 
весь комплекс задач, входящих в компетенцию и сферу ответственности струк-
турных подразделений муниципального образования. 
Механизм управления представляет собой комплекс управленческих задач, 
направленных на реализацию программных целей. 



1919СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 

 Цели и задачи
Название планов мероприятий, отдельных крупных мероприятий 

и механизмов решения задач

 Объемы и источники финансирования, 

тыс. руб.
 Сроки иисполнители

1.Повышение уровня и качеств, формирование развитого рынка социальных услуг и обеспечение их доступности для жителей поселений, сохранение и улучшения здоровья людей.

Социальная защита.1.1 Обеспечение социальной за-
щиты семьи и детства.

Профилактика семейного неблагополучия. Предупреждение безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних

Местный бюджет.Без затрат 2021-2023администрация Станционногосельсовета

 1.2 Поддержка малообеспеченных семей Проведение работы в части защиты прав и интересов семей с несовершен-
нолетними детьми, попавшими в трудную жизненную ситуацию

Местный бюджетБез затрат 2021-2023администрация Станционногосельсовета

1.3 Защита населения от чрезвычайных ситуаций Расходы на предупреждение и ликвидации последствий ЧС и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 

Местный бюджет 160,00тыс.руб 2021-2022администрация Станционногосельсовета

Расходы на приобретение и установку пожарных гидрантов в п. Садовый Местный бюджет 200,00тыс.руб 2021-2022администрация Станционногосельсовета

Расходы на приобретение и установку пожарных гидрантов в п. Ленинский Местный бюджет 200,00тыс.руб 2021-2022администрация Станционногосельсовета

Расходы на приобретение и установку пожарных гидрантов в ст. Иня-Вос-
точная

Местный бюджет 200,00тыс.руб 2021-2022администрация Станционногосельсовета

Расходы на приобретение и установку пожарных гидрантов в ст. Мочище Местный бюджет 200,00тыс.руб 2021-2022администрация Станционногосельсовета

1.4 Культура Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения деятельности в области 
культуры Станционного сельсовета

Местный Бюджет.9 846,46 тыс.руб. Из них 
3 900,00 тыс. руб. выплата персоналу Субсидия 
ГМЗ 5096,46 на уплату налогов50,00Закупки това-
ров, работ и услуг для муниципальных нужд 800,00

2021 г.администрация Станционного сельсовета 

Расходы на ремонт освещения сцены зрительного зала и фойе ДК «Садо-
вый»

Местный бюджет 200,00 тыс.руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета 

1.5.Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Расходы на грейдирование, щебенение улиц м/н Центральный, Северный 
п. Садовый 

Местный бюджет 1250,00 тыс.руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета 

Расходы на приобретение и установку дорожных знаков м/н Центральный 
Северный п. Садовый

Местный бюджет 300,00 тыс.руб. 2021-2022гг.администрация Станционного сельсовета 

Расходы на приобретение и установку дорожных знаков и нанесение раз-
метки пешеходный переход по ул Садовая, Совхозная. п. Садовый

Местный бюджет 100,00 тыс.руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета 

Расходы на грейдирование, щебенение улиц Садовая, 1-ый пер Садовый, 
2-ой пер Садовый и Мирная, ст. Мочище 

Местный бюджет 1 000,00 тыс.руб. 2021 г.администрация Станционного сельсовета 

Расходы на частичное грейдирование, щебенение улиц Молодежная, Совет-
ская ст. Мочище и дороги в п. Витаминка

Местный бюджет 300,00 тыс. руб. 2021г. администрация Станционного сельсовета

Расходы на частичное грейдирование, щебенение улиц Зеленая, Централь-
ная, Гаражная п. Лениский 

Местный бюджет 200,00 тыс. руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета

Разработка ПСД на капремонт ул. Школьная, ст.Мочище Местный бюджет 200,00 тыс. руб. 2021-2022гг.администрация Станционногосельсовета

Ремонт пешеходных переходов(ст.Мочище, п.Ленинский, п. Садовый) Местный бюджет 150,00 руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета

Расходы на частичное грейдирование, щебенение улицы Заводская ст. 
Иня-Восточная

Местный бюджет 300,00 руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета

Расходы на оформление дороги 70 лет Победы в п. Садовый, щебенение 
и грейдирование

Местный бюджет 200,00 руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета

1.6. Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию админи-
страции Станционного сельсовета (межевание) 

Местный бюджет 2 200,00 тыс.руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета

1.7.Жилищно-коммунальное хозяйство Фонд модернизации ЖКХ, взносы Местный бюджет450,00 2021г.администрация Станционного сельсовета

1.7.1.Коммунальное хозяйство Расходы на замену (ремонт) участков труб водоснабжения: ст. Мочище ул. 
Советская, п. Витаминка ул. Березовая, п. Ленинский ул. Зеленая

Местный бюджет 600,00тыс.руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета

Расходы на строительство скважины в п. Ленинский Местный бюджет 3 000,00 2021г.администрация Станционного сельсовета

Покупка и установка сливного колодца ст. Мочище ул.Короткая,2 Местный бюджет 100,00 2021г.администрация Станционного сельсовета

Приобретение и пусконаладка модульной станции водоподготовки п. Садо-
вый

 Местный бюджет 2 300,00 2021-2020гг. администрация Станционного сельсовета

Подвоз питьевой воды в м/н Центральный Северный п. Садовый Местный бюджет 500,00 2021г.администрация Станционного сельсовета

1.7.2. Благоустройство

Освещение территории Станционного сельсовета Монтаж уличного освещения ст. Мочище (улицы: Школьная, Молодежная, 
Советская, Космонавтов, Садовая)

Местный бюджет 1032,00тыс.руб.Бюджет админи-
страции Новосибирского района 1 500,00тыс. руб.

2021-2023гг администрация Станционного сельсоветаАдми-
нистрация Новосибирского района 

Монтаж уличного освещения в (п. Садовый ул. Лазурная, Юбилейная) Местный бюджет300,00 тыс. руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета

Монтаж уличного освещения в (п. Ленинский ул. Центральная, Зеленая) Местный бюджет 238,00 тыс. руб 2021г.администрация Станционного сельсовета

Монтаж уличного освещения в ст. Иня-Восточная ) Местный бюджет 230,00 тыс. руб 2021г.администрация Станционного сельсовета

Монтаж уличного освещения в с. Новокаменка Местный бюджет 200,00 тыс. руб 2021г.администрация Станционного сельсовета

Содержание (обслуживание) освещения в п. Ленинский,с. Новокаменка, п. 
Витаминка, ст. Мочище, п. Садовый, ст. Иня-Восточная

Местный бюджет 2 000,00 тыс. руб 2021г.администрация Станционного сельсовета

Содержание дорог Расходы на уборку дорог в зимний период 2021-2022гг. Местный бюджет 4 000,00 тыс.руб. 2021-2022гг.администрация Станционного сельсовета

Содержание мест захоронения Расходы на уборку мест захоронения Местный бюджет1 000,00 тыс.руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета

Озеленение территорий Расходы на спил аварийных деревьев, озеленений территории поселений 
Станционного сельсовета

Местный бюджет 500,00 тыс.руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета

Уборка и вывоз мусора Расходы на уборку и вывоз мусора п. Садовый, ст. Мочище, п. Ленинский, 
с. Новокаменка, ст. Иня-Восточная

Местный бюджет250 тыс.руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета

Установка твердого покрытия площадки для мусоросборника ТКО в п. Садо-
вый, ст. Мочище, п. Ленинский, с. Новокаменка, ст. Иня-Восточная

Местный бюджет250 тыс.руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета

Расходы по благоустройству мест отдыха Расходы на приобретение детской площадки ст. Мочище ул. Мирная, обслу-
живание детских площадок п. Витаминка, ст. Мочище, ст. Иня-Восточная, п. 
Садовый, п. Ленинкий

Местный бюджет 200,00 тыс. руб 2021г.администрация Станционного сельсовета

1.8 Физическая культура и спорт Расходы на Муниципальное задание МАУ Местный бюджет 1 000,00 тыс.руб. 2021г.администрация Станционного сельсовета

1.9.Библиотеки Организация массовых мероприятий к юбилейным и памятным датам; Местный бюджетБез затрат 2021-2023ггадминистрация Станционного сельсовета

Воспитание правовой культуры, гражданственности 
и патриотизма юных читателей.

Совершенствование работы Центра правовой информациибиблиотеки в п.
Садовый

Местный бюджетБез затрат 2021г.администрация Станционного сельсовета

1.10.Молодежная политикаВоспитание молодежи 
в духе патриотизма, пропаганда здорового образа 
жизни

1.Участие в мероприятиях по патриотическому воспитанию молоде-
жи2 .Проведение«Дня призывника»3. Вручение паспорта

Местный бюджет200,00 тыс. руб.  2021г.администрация Станционного сельсовета

Участие в выездных форумах молодежи Местный бюджет Без затрат 2021-2023ггадминистрация Станционного сельсовета

2. Налогово-бюджетная политика, повышение эффективности формирования и использования бюджетных средств

2.1 Увеличение доходов в местный бюджет Проведение работы по обеспечению уплаты налогов  Без затрат 2021-2023гг.администрация Станционного сельсовета



Учредитель: 

Государственное автономное учреждение
Новосибирской области «Издательский дом «Советская Сибирь»
За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630048, Адрес издателя: 630048, г. Новосибирск, 
ул. РимскогоZКорсакова, 22. Тел. 200-34-10 (внутр. 314)

Адрес электронной почты: priobpr@mail.ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф
ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Сибирскому федеральному округу (Роскомнадзор). 

Cвидетельство ПИ № ТУ 54 - 00822 от 10.11.2016   
Время подписания в печать 26.11.2020 г. по графику – 12.00, фактически – 12.00 

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 5 п. л. Печать офсетная

2020СПЕЦВЫПУСК № 47а (1605) 27 ноября 2020 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА  НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2020  № 567

ст. Мочище

О назначении публичных слушаний «О проекте бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ, Бюджетного кодекса РФ, Устава Станционного сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести 07.11.2020 года в 11:00 часов публичные слушания 

«О проекте бюджета Станционного сельсовета Новосибирского района  
Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» на 
основании Решения Совета депутатов Станционного сельсовета от 25.11.2020г. 
№ 2 по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, ст. Мочище, ул. 
Линейная, 64 А, здание ДК «Мочище». 
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администра-

ции Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

«http://www.admstan.nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликовать в газете «Приобская правда».

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Станционного сельсовета А. М. Мыльников

Изменения в Устав Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области зарегистрированы в Главном управлении Минюста России по Новосибирской области 15.03 2019 года, государственный регистрационный номер 
№ RU545193152019001

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва РЕШЕНИЕ Сорок четвёртая сессия
22.11.2018  №2

ст. Мочище

О внесении изменений в Устав Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ 
« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Стан-
ционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (прила-
гается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-

ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», 
предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав 
Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области опубликовать муниципальный правовой акт Станционного сельсовета 
после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 
области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обна-
родования) муниципального правового акта Станционного сельсовета Новоси-

бирского района Новосибирской области для включения указанных сведений 
в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибир-
ской области в 10-дневной срок.
4. Пункты 2, 13 Приложения вступают в силу с 30.12.2018
5. Пункты 3, 14. Приложения вступают в силу с 01.01.2019.
6. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации 
и опубликования в газете «Приобская правда» .

Глава Станционного сельсовета А.А. Кумов 
Председатель Совета депутатов А.М. Мыльников

Приложение
к решению 44-ой сессии пятого созыва Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области от « 22 « ноября 2018 года №2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В УСТАВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В пункте 3 статьи 3 Устава добавить абзац следующего содержания: «Офи-
циальным опубликованием муниципального правового акта, соглашений, за-
ключенного между органами местного самоуправления, считается первая пу-
бликация его полного текста в периодическом печатном издании «Приобская 
правда».
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов и соглашений органы местного самоуправления Станционного сельсо-
вета вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования 
(размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном 
сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в пе-
чатном издании могут не приводиться.»;
2. В пункт 5 части 1 статьи 5 Устава внести следующие изменения: «после 
слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного 
движения,»; 
3. Пункт 18 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздель-
ному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»; 

4. подпункт 11 в пункте 1 статьи 6 Устава признать утратившим силу; 
5. В пункте 1 статьи 6 Устава, добавить подпункт 16 следующего содержания: 
«осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных 
Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 « О защите 
прав потребителей»;
6. Пункт 5 в статье 11 изложить в новой редакции: «5. По проектам правил бла-
гоустройства территорий, по проектам о внесении изменений в них проводятся 
публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяет-
ся нормативным правовым актом представительного органа муниципального 
образования с учетом положений законодательства о градостроительной де-
ятельности.»;
7. В подпункте 22 пункта 1 статьи 19 Устава исключить слова следующего со-
держания « осуществление контроля за их соблюдением»;
9. В пункт 1 статьи 19 Устава, добавить подпункт 25.1 следующего содержания: 
«назначение старосты населенного пункта, который входит в состав Станци-
онного сельсовета, по представлению схода граждан населенного пункта из 
числа лиц, проживающих на территории данного населенного пункта и облада-
ющих активным избирательным правом.»; 
9. В статью 22 Устава, добавить пункт 3, следующего содержания: «3.Депутату, 
члену выборного органа, выборному должностному лицу (главе поселения), 
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируется:
1) оплата труда;
2) предоставление ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжи-
тельностью 30 календарных дней и ежегодного дополнительного оплачиваемо-
го отпуска продолжительность. 13 календарных дней. 
При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска депутату, члену вы-
борного органа, выборному должностному лицу, осуществляющему свои пол-
номочия на постоянной основе, один раз в год производится единовременная 
выплата, не превышающая двукратного размера ежемесячного денежного со-

держания (вознаграждения);
3) предоставления служебного помещения (рабочего места), оборудованного 
мебелью, средствами связи (включая доступ к информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет»), компьютерной техникой (компьютером, принте-
ром), копировально-множительной техникой; 
4) возможность использования служебного транспорта;
5) предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (ин-
валидности);
4. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осущест-
вляющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется возмеще-
ние расходов на проезд от места жительства к месту нахождения соответству-
ющего органа местного самоуправления и обратно в целях осуществления 
своих полномочий.»;
10. В пункте 18 статьи 33 Устава после слов: «территории поселения», доба-
вить слова «осуществление контроля за их соблюдением»;
11. В статью 33 Устава, добавить пункт 59.5 следующего содержания: « осу-
ществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных За-
коном Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 « О защите 
прав потребителей»;

12. В пункт 6 статьи 33 Устава внести следующие изменения: «после слов «за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

13. пункт 17 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздель-
ному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

14. В пункт 2 статьи 33.1 Устава добавить подпункты 16 и 17 следующего со-
держания: «16) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных 
законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за 
исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений 
в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы 
или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих тер-
риторий;
17) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, 
установленным законом субъекта Российской Федерации;»; 

15. Добавить в Устав статью 34.1 следующего содержания: «34.1 Староста 
сельского населенного пункта.
 
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жи-
телей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения 
в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, может назначать-
ся староста сельского населенного пункта.
2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным 
органом муниципального образования, в состав которого входит данный 
сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского насе-
ленного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского 

населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим 
государственную должность, должность государственной гражданской службы, 
муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может 
состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними 
отношениях с органами местного самоуправления.
Законом субъекта Российской Федерации с учетом исторических и иных мест-
ных традиций может быть установлено иное наименование должности старо-
сты сельского населенного пункта.
4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1) замещающее государственную должность, должность государственной 
гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципаль-
ной службы;
2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.
5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта пять лет.
Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно 
по решению представительного органа муниципального образования, в состав 
которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода 
граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пун-
ктами 1 — 7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».
6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него 
задач:
1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными 
предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам реше-
ния вопросов местного значения в сельском населенном пункте;
2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, 
собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких меропри-
ятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов 
муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению 
органами местного самоуправления;
3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам органи-
зации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в до-
ведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного 
самоуправления;
4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении 
публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их резуль-
татов в сельском населенном пункте;
5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом муници-
пального образования и (или) нормативным правовым актом представитель-
ного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта 
Российской Федерации.
7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского насе-
ленного пункта могут устанавливаться уставом муниципального образования 
и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципаль-
ного образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Глава Станционного сельсовета А.А. Кумов 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 4.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


